
Sagatavots 29.03.2023.

Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 IZM ERAF 1
Pētniecība un 

prasmes
1.1.1.

 “Pētniecības un inovāciju 

kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana  

kopējā P&A sistēmā”

1.1.1.1.

Zinātnes politikas 

ieviešana,vadība un 

kapacitātes stiprināšana

1.1.1.1.Zinātnes politikas ieviešana,vadība 

un kapacitātes stiprināšana
_ 11 907 690 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet

2 IZM ERAF 1
Pētniecība un 

prasmes
1.1.1.

 “Pētniecības un inovāciju 

kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana  

kopējā P&A sistēmā”

1.1.1.2.
RIS3 pētniecības un 

inovācijas centri

1.1.1.2.RIS3 pētniecības un inovācijas 

centri
_ 60 900 000 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

3 IZM ERAF 1
Pētniecība un 

prasmes
1.1.1.

 “Pētniecības un inovāciju 

kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana  

kopējā P&A sistēmā”

1.1.1.3. Praktiskas ievirzes pētījumi 1.1.1.3.Praktiskas ievirzes pētījumi _ 41 760 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

4 IZM ERAF 1
Pētniecība un 

prasmes
1.1.1.

 “Pētniecības un inovāciju 

kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana  

kopējā P&A sistēmā”

1.1.1.4.

Mobilitātes, pieredzes 

apmaiņas un sadarbības 

aktivitātes starptautiskās 

konkurētspējas uzlabošanai 

zinātnē

1.1.1.4.Mobilitātes, pieredzes apmaiņas un 

sadarbības aktivitātes starptautiskās 

konkurētspējas uzlabošanai zinātnē

_ 6 090 000 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

5 IZM ERAF 1
Pētniecība un 

prasmes
1.1.1.

 “Pētniecības un inovāciju 

kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana  

kopējā P&A sistēmā”

1.1.1.5.

Latvijas pilnvērtīga dalība 

Apvārsnis Eiropa programmā, 

tajā skaitā nodrošinot 

kompleksu atbalsta 

instrumentu klāstu un sasaisti 

ar RIS3 specializācijas jomu 

attīstīšanu

1.1.1.5.Latvijas pilnvērtīga dalība 

Apvārsnis Eiropa programmā, tajā skaitā 

nodrošinot kompleksu atbalsta instrumentu 

klāstu un sasaisti ar RIS3 specializācijas 

jomu attīstīšanu

_ 79 812 258 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

6 IZM ERAF 1
Pētniecība un 

prasmes
1.1.1.

 “Pētniecības un inovāciju 

kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana  

kopējā P&A sistēmā”

1.1.1.6.

Zinātniskās darbības 

digitalizācija un  dalība 

Eiropas Atvērtajā zinātnes 

mākonī (EOSC market place 

pakalpojumu iegāde)

1.1.1.6.Zinātniskās darbības digitalizācija 

un  dalība Eiropas Atvērtajā zinātnes 

mākonī (EOSC market place pakalpojumu 

iegāde)

_ 21 750 002 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet

7 IZM ERAF 1
Pētniecība un 

prasmes
1.1.1.

 “Pētniecības un inovāciju 

kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana  

kopējā P&A sistēmā”

1.1.1.7. Inovāciju granti studentiem 1.1.1.7.Inovāciju granti studentiem _ 16 500 000 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. III cet

8 IZM ERAF 1
Pētniecība un 

prasmes
1.1.1.

 “Pētniecības un inovāciju 

kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana  

kopējā P&A sistēmā”

1.1.1.8. Doktorantūras granti 1.1.1.8.Doktorantūras granti _ 19 140 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

9 IZM ERAF 1
Pētniecība un 

prasmes
1.1.1.

 “Pētniecības un inovāciju 

kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana  

kopējā P&A sistēmā”

1.1.1.9. Pēcdoktorantūras pētījumi 1.1.1.9.Pēcdoktorantūras pētījumi _ 34 800 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

10 IZM ERAF 1
Pētniecība un 

prasmes
1.1.2.

 “Prasmju attīstīšana viedās 

specializācijas,  industriālās 

pārejas un uzņēmējdarbības 

veicināšanai”

1.1.2.1. RIS3 industriālās prasmes 1.1.2.1.RIS3 industriālās prasmes _ 26 100 000 2024.g. IV cet 2025.g. I cet 2024.g. IV cet 2025.g. I cet 2025.g. II cet

11 EM ERAF 1
Pētniecība un 

prasmes
1.1.2.

 “Prasmju attīstīšana viedās 

specializācijas,  industriālās 

pārejas un uzņēmējdarbības 

veicināšanai”

1.1.2.2.
Uzņēmumu digitālo prasmju 

attīstība

1.1.2.2.Uzņēmumu digitālo prasmju 

attīstība
_ 10 000 000 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2024.g. I cet

3. pielikums

Informatīvajam ziņojumam

"Informatīvais ziņojums par Finanšu ministrijas pārziņā esošo  

Eiropas Savienības fondu un ārvalstu finanšu palīdzības 

aktualitātēm līdz 2023. gada 1. martam (pusgada ziņojums)"

ES fondu 2021.–2027. gada plānošanas perioda MK noteikumu par specifisko atbalsta mērķu ieviešanu izstrādes laika grafiks

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 1 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

12 EM ERAF 1

Atbalsts 

uzņēmējdarbība

i

1.2.1.

“Pētniecības un inovāciju 

kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana 

uzņēmumiem ”

1.2.1.1.

Atbalsts jaunu produktu 

attīstībai un 

internacionalizācijai 

1.2.1.1.Atbalsts jaunu produktu attīstībai 

un internacionalizācijai 
1 8 235 295 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. VI cet 2024.g. I cet

13 EM ERAF 1

Atbalsts 

uzņēmējdarbība

i

1.2.1.

“Pētniecības un inovāciju 

kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana 

uzņēmumiem ”

1.2.1.1.

Atbalsts jaunu produktu 

attīstībai un 

internacionalizācijai

1.2.1.1.Atbalsts jaunu produktu attīstībai 

un internacionalizācijai
2 11 764 706 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. VI cet 2024.g. I cet

14 EM ERAF 1

Atbalsts 

uzņēmējdarbība

i

1.2.1.

“Pētniecības un inovāciju 

kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana 

uzņēmumiem ”

1.2.1.1.

Atbalsts jaunu produktu 

attīstībai un 

internacionalizācijai

1.2.1.1.Atbalsts jaunu produktu attīstībai 

un internacionalizācijai
3 52 910 000 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

15 EM ERAF 1

Atbalsts 

uzņēmējdarbība

i

1.2.1.

“Pētniecības un inovāciju 

kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana 

uzņēmumiem ”

1.2.1.2.

Produktivitātes aizdevumi 

(t.sk., ar kapitāla atlaidi) 

inovatīvām iekārtām, 

pētniecībai un attīstībai, 

tehnoloģiju pārnesei

1.2.1.2.Produktivitātes aizdevumi (t.sk., ar 

kapitāla atlaidi) inovatīvām iekārtām, 

pētniecībai un attīstībai, tehnoloģiju 

pārnesei

_ 69 140 000 2023.g. II cet 2023.g. IIcet 2023.g. IIcet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

16 EM ERAF 1

Atbalsts 

uzņēmējdarbība

i

1.2.2.

 “Izmantot digitalizācijas 

priekšrocības uzņēmējdarbības 

attīstībai ”

1.2.2.2.

Individuālās garantijas 

digitalizācijai un 

automatizācijai

1.2.2.2.Individuālās garantijas 

digitalizācijai un automatizācijai
_ 5 000 000 2023.g. III cet 2023.g. III cet 16.02.2023 2023.g. III cet 2024.g. I cet.

17 EM ERAF 1

Atbalsts 

uzņēmējdarbība

i

1.2.3.

"Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, 

konkurētspēju un darba vietu 

radīšanu MVU, tostarp ar 

produktīvām  investīcijām”

1.2.3.2. Iespejkapitāla ieguldījumi 1.2.3.2.Iespejkapitāla ieguldījumi _ 93 000 000 2023.g. II cet 2023.g. II cet 31.08.2022 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

18 EM ERAF 1

Atbalsts 

uzņēmējdarbība

i

1.2.3.

"Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, 

konkurētspēju un darba vietu 

radīšanu MVU, tostarp ar 

produktīvām  investīcijām”

1.2.3.3. Starta, izaugsmes aizdevumi 1.2.3.3.Starta, izaugsmes aizdevumi _ 15 870 000 2023.g. II cet 2023.g. II cet 16.02.2023 2023.g. III.cet 2024.g. I cet.

19 EM ERAF 1

Atbalsts 

uzņēmējdarbība

i

1.2.3.

"Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, 

konkurētspēju un darba vietu 

radīšanu MVU, tostarp ar 

produktīvām  investīcijām”

1.2.3.4.
Garantijas, portfeļgarantijas 

pilna cikla uzņēmējdarbībai

1.2.3.4.Garantijas, portfeļgarantijas pilna 

cikla uzņēmējdarbībai
_ 35 000 000 2023.g. II cet 2023.g. II cet 16.02.2023 2023.g. III.cet 2024.g. I cet.

20 EM ERAF 1

Atbalsts 

uzņēmējdarbība

i

1.2.3.

"Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, 

konkurētspēju un darba vietu 

radīšanu MVU, tostarp ar 

produktīvām  investīcijām”

1.2.3.5.

Aizdevumi, produktivitātes 

kāpināšanai (investīcijas un 

apgrozāmie līdzekļi)

1.2.3.5.Aizdevumi, produktivitātes 

kāpināšanai (investīcijas un apgrozāmie 

līdzekļi)

_ 15 870 000 2023.g. II cet 2023.g. II cet 16.02.2023 2023.g. III cet 2024.g.I cet.

21 EM ERAF 1

Atbalsts 

uzņēmējdarbība

i

1.2.1.

“Pētniecības un inovāciju 

kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana 

uzņēmumiem ”

1.2.1.3.
Uzņēmuma atbalsts dalībai 

kapitāla tirgos

1.2.1.3.Uzņēmuma atbalsts dalībai kapitāla 

tirgos
_ 2 000 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 16.02.2023 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

22 EM ERAF 1

Atbalsts 

uzņēmējdarbība

i

1.2.1.

“Pētniecības un inovāciju 

kapacitātes stiprināšana un 

progresīvu tehnoloģiju ieviešana 

uzņēmumiem ”

1.2.1.4.
Atbalsts tehnoloģiju pārneses 

sistēmas pilnveidošanai

1.2.1.4.Atbalsts tehnoloģiju pārneses 

sistēmas pilnveidošanai
_ 26 900 000 05.04.2023 2023.g. II cet 14.11.2022 2023.g. II cet 2023.g. II cet

23 EM ERAF 1

Atbalsts 

uzņēmējdarbība

i

1.2.2.

 “Izmantot digitalizācijas 

priekšrocības uzņēmējdarbības 

attīstībai ”

1.2.2.1.

Atbalsts Digitālo inovāciju 

centru un reģionālo 

kontaktpunktu izveidei 

1.2.2.1.Atbalsts Digitālo inovāciju centru 

un reģionālo kontaktpunktu izveidei 
_ 8 000 000 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g.I cet

24 EM ERAF 1

Atbalsts 

uzņēmējdarbība

i

1.2.3.

"Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, 

konkurētspēju un darba vietu 

radīšanu MVU, tostarp ar 

produktīvām  investīcijām”

1.2.3.1.
 Atbalsts MVU inovatīvas 

uzņēmējdarbības attīstībai

1.2.3.1. Atbalsts MVU inovatīvas 

uzņēmējdarbības attīstībai
_ 74 350 000 12.01.2023

07.03.2023 

uzsākta UK 

rakstiskā 

procedūra

26.04.2022 2023.g. II cet 2023.g. III cet

25 EM ERAF 1

Atbalsts 

uzņēmējdarbība

i

1.2.3.

"Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, 

konkurētspēju un darba vietu 

radīšanu MVU, tostarp ar 

produktīvām  investīcijām”

1.2.3.6.
Tūrisma produktu attīstības 

programma

1.2.3.6.Tūrisma produktu attīstības 

programma
1 600 000 05.04.2023 2023.g. III. cet 09.09.2022 2023.g. III cet 2024.g. I cet.

26 EM ERAF 1

Atbalsts 

uzņēmējdarbība

i

1.2.3.

"Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, 

konkurētspēju un darba vietu 

radīšanu MVU, tostarp ar 

produktīvām  investīcijām”

1.2.3.6.
Tūrisma produktu attīstības 

programma

1.2.3.6.Tūrisma produktu attīstības 

programma
2 5 925 000 05.04.2023 2023.g. III cet 09.09.2022 2023.g. III cet 2024.g. I cet

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 2 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

27 VARAM ERAF 1 Digitalizācija 1.3.1.

“Izmantot digitalizācijas 

priekšrocības  iedzīvotājiem, 

uzņēmumiem, pētniecības 

organizācijām un publiskajām 

iestādēm”

1.3.1.1.

IKT risinājumu un 

pakalpojumu attīstība un 

iespēju radīšana privātajam 

sektoram

1.3.1.1.IKT risinājumu un pakalpojumu 

attīstība un iespēju radīšana privātajam 

sektoram

1 147 302 782 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

2024.g. II cet. 

Atlases grafiks 

saistīts ar valsts 

atbalsta 

nosacījumu 

izpildi

28 VARAM ERAF 1 Digitalizācija 1.3.1.

“Izmantot digitalizācijas 

priekšrocības  iedzīvotājiem, 

uzņēmumiem, pētniecības 

organizācijām un publiskajām 

iestādēm”

1.3.1.1.

IKT risinājumu un 

pakalpojumu attīstība un 

iespēju radīšana privātajam 

sektoram

1.3.1.1.IKT risinājumu un pakalpojumu 

attīstība un iespēju radīšana privātajam 

sektoram

2 27 584 088

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g. 

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g. 

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g. 

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g. 

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g. 

29 VK ERAF 1 Digitalizācija 1.3.1.

“Izmantot digitalizācijas 

priekšrocības  iedzīvotājiem, 

uzņēmumiem, pētniecības 

organizācijām un publiskajām 

iestādēm”

1.3.1.2.

Inovācijas laboratorija 

digitalizācijas priekšrocību 

izmantošanai 

1.3.1.2.Inovācijas laboratorija 

digitalizācijas priekšrocību izmantošanai 
_ 1 305 000 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. IIcet 2023.g. III cet 2023.g. III cet

30 SM ERAF 1Digitālā savienojamība1.4.1.  “Uzlabot digitālo savienojamību” 1.4.1.1.

Platjoslas infrastruktūras 

attīstība

(pēdējā jūdze)

1.4.1.1.Platjoslas infrastruktūras attīstība

(pēdējā jūdze)
_ 8 700 000 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. III cet

31 SM ERAF 1Digitālā savienojamība1.4.1.  “Uzlabot digitālo savienojamību” 1.4.1.2.
5G  infrastruktūras izbūve, 

VIA Baltica un Rail Baltica

1.4.1.2.5G  infrastruktūras izbūve, VIA 

Baltica un Rail Baltica
_ 12 615 000 2024.g. I. cet. 2024.g. II. cet. 2024.g. I. cet. 2024.g. II. cet. 2024.g. III. cet.

32 SM ERAF 1Digitālā savienojamība1.4.1.  “Uzlabot digitālo savienojamību” 1.4.1.3.
Nākāmās paaudzes tīkla 

izveide lauku teritorijās

1.4.1.3.Nākāmās paaudzes tīkla izveide 

lauku teritorijās
_ 13 050 000 2024.g. I. cet. 2024.g. II. cet. 2024.g. I. cet. 2024.g. II. cet. 2024.g. IV. cet

33 SM ERAF 1Digitālā savienojamība1.4.1.  “Uzlabot digitālo savienojamību” 1.4.1.4.
Vienotā kiberdrošības 

infrastruktūra

1.4.1.4.Vienotā kiberdrošības 

infrastruktūra
_ 4 350 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

34 EM ERAF 2

Klimata 

pārmaiņu 

mazināšana un 

pielāgošanās 

klimata 

pārmaiņām

2.1.1.

“Energoefektivitātes veicināšana 

un siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana”

2.1.1.1.

Energoefektivitātes 

paaugstināšana dzīvojamās 

ēkās, t.sk. attīstot ESKO tirgu 

(daudzīvokļu, privātās un 

neliela dzīvokļu skaita ēku 

kompleksos)

2.1.1.1.Energoefektivitātes paaugstināšana 

dzīvojamās ēkās, t.sk. attīstot ESKO tirgu 

(daudzīvokļu, privātās un neliela dzīvokļu 

skaita ēku kompleksos)

_ 173 218 155 2024.g. I cet 2024.g. I cet 2024.g. I cet 2024.g. I cet 2024.g. I cet

35 EM ERAF 2

Klimata 

pārmaiņu 

mazināšana un 

pielāgošanās 

klimata 

pārmaiņām

2.1.1.

“Energoefektivitātes veicināšana 

un siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana”

2.1.1.2.

AER izmantošana un 

energoefektivitātes 

paaugstināšana rūpniecībā un 

komersantos

2.1.1.2.AER izmantošana un 

energoefektivitātes paaugstināšana 

rūpniecībā un komersantos

_ 43 500 000 2024.g. I cet 2024.g. I cet 2024.g. I cet 2024.g. I cet 2024.g. I cet

36 KEM ERAF 2

Klimata 

pārmaiņu 

mazināšana un 

pielāgošanās 

klimata 

pārmaiņām

2.1.1.

“Energoefektivitātes veicināšana 

un siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana”

2.1.1.3.

AER izmantošana un 

energoefektivitātes 

paaugstināšana lokālajā un 

individuālajā siltumapgādē un 

aukstumapgādē

2.1.1.3.AER izmantošana un 

energoefektivitātes paaugstināšana lokālajā 

un individuālajā siltumapgādē un 

aukstumapgādē

_ 56 550 000 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

37 EM ERAF 2

Klimata 

pārmaiņu 

mazināšana un 

pielāgošanās 

klimata 

pārmaiņām

2.1.1.

“Energoefektivitātes veicināšana 

un siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana”

2.1.1.4.
Energoefektivitātes 

paaugstināšana valsts ēkās

2.1.1.4.Energoefektivitātes paaugstināšana 

valsts ēkās
_ 101 696 160 2023.g. IV cet 2023.g. IV cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet

38 IZM ERAF 2

Klimata 

pārmaiņu 

mazināšana un 

pielāgošanās 

klimata 

pārmaiņām

2.1.1.

“Energoefektivitātes veicināšana 

un siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana”

2.1.1.5.

Klimata neitrāli risinājumi 

profesionālās izglītības 

iestāžu un koledžu izglītības 

programmās, vidē un 

infrastruktūrā

2.1.1.5.Klimata neitrāli risinājumi 

profesionālās izglītības iestāžu un koledžu 

izglītības programmās, vidē un 

infrastruktūrā

_ 19 140 000 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. IV cet

39 VARAM ERAF 2

Klimata 

pārmaiņu 

mazināšana un 

pielāgošanās 

klimata 

pārmaiņām

2.1.1.

“Energoefektivitātes veicināšana 

un siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana”

2.1.1.6.

Pašvaldību ēku 

energoefektivitātes 

paaugstināšana

2.1.1.6.Pašvaldību ēku energoefektivitātes 

paaugstināšana
_ 31 071 430 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

2024.g. III cet

 Uzsaukums par 

elastības 

finansējumu 

plānots 2026.g.

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 3 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

40 EM ERAF 2

Klimata 

pārmaiņu 

mazināšana un 

pielāgošanās 

klimata 

pārmaiņām

2.1.1.

“Energoefektivitātes veicināšana 

un siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana”

2.1.1.7.
Valsts iestāžu  infrastruktūras 

optimizācija

2.1.1.7.Valsts iestāžu  infrastruktūras 

optimizācija
_ 13 050 000 2023.g. IV cet 2023.g. IV cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet

41 EM ERAF 2

Klimata 

pārmaiņu 

mazināšana un 

pielāgošanās 

klimata 

pārmaiņām

2.1.1.

“Energoefektivitātes veicināšana 

un siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazināšana”

2.1.1.8.

Energoefektivitāti veicinoši 

pasākumi kultūras 

infrastruktūrā

2.1.1.8.Energoefektivitāti veicinoši 

pasākumi kultūras infrastruktūrā
_ 34 800 000 2023.g. IV cet 2023.g. IV cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet

42 KEM KF 2

Klimata 

pārmaiņu 

mazināšana un 

pielāgošanās 

klimata 

pārmaiņām

2.1.2.

“Atjaunojamo energoresursu 

enerģijas veicināšana - 

biometāns”

_ _
2.1.2.“Atjaunojamo energoresursu 

enerģijas veicināšana - biometāns”
_ 21 750 000 2023.g. IV cet 2023.g. IV cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2024.g. I cet

43 VARAM ERAF 2

Klimata 

pārmaiņu 

mazināšana un 

pielāgošanās 

klimata 

pārmaiņām

2.1.3.

“Veicināt pielāgošanos klimata 

pārmaiņām, risku novēršanu un 

noturību pret katastrofām”

2.1.3.1.
Pašvaldību pielāgošanās 

klimata pārmaiņām

2.1.3.1.Pašvaldību pielāgošanās klimata 

pārmaiņām
1 34 762 296 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

44 VARAM ERAF 2

Klimata 

pārmaiņu 

mazināšana un 

pielāgošanās 

klimata 

pārmaiņām

2.1.3.

“Veicināt pielāgošanos klimata 

pārmaiņām, risku novēršanu un 

noturību pret katastrofām”

2.1.3.1.
Pašvaldību pielāgošanās 

klimata pārmaiņām

2.1.3.1.Pašvaldību pielāgošanās klimata 

pārmaiņām
2 17 355 352

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g. 

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g. 

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g. 

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g. 

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g. 

45 VARAM ERAF 2

Klimata 

pārmaiņu 

mazināšana un 

pielāgošanās 

klimata 

pārmaiņām

2.1.3.

“Veicināt pielāgošanos klimata 

pārmaiņām, risku novēršanu un 

noturību pret katastrofām”

2.1.3.2.
Nacionālas nozīmes plūdu un 

krasta erozijas pasākumi

2.1.3.2.Nacionālas nozīmes plūdu un 

krasta erozijas pasākumi
_ 57 917 648 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

46 IeM ERAF 2

Klimata 

pārmaiņu 

mazināšana un 

pielāgošanās 

klimata 

pārmaiņām

2.1.3.

“Veicināt pielāgošanos klimata 

pārmaiņām, risku novēršanu un 

noturību pret katastrofām”

2.1.3.3.
Katastrofu risku mazināšanas 

pasākumi

2.1.3.3.Katastrofu risku mazināšanas 

pasākumi
1 3 563 300 05.04.2023 2023.g. II cet 27.03.2023 2023.g. II cet 2023.g. II cet

47 IeM ERAF 2

Klimata 

pārmaiņu 

mazināšana un 

pielāgošanās 

klimata 

pārmaiņām

2.1.3.

“Veicināt pielāgošanos klimata 

pārmaiņām, risku novēršanu un 

noturību pret katastrofām”

2.1.3.3.
Katastrofu risku mazināšanas 

pasākumi

2.1.3.3.Katastrofu risku mazināšanas 

pasākumi
2 23 206 161 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

48 IeM ERAF 2

Klimata 

pārmaiņu 

mazināšana un 

pielāgošanās 

klimata 

pārmaiņām

2.1.3.

“Veicināt pielāgošanos klimata 

pārmaiņām, risku novēršanu un 

noturību pret katastrofām”

2.1.3.3.
Katastrofu risku mazināšanas 

pasākumi

2.1.3.3.Katastrofu risku mazināšanas 

pasākumi
3 38 047 217 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

49 EM ERAF 2

Klimata 

pārmaiņu 

mazināšana un 

pielāgošanās 

klimata 

pārmaiņām

2.1.4.

“Atjaunojamo energoresursu 

enerģijas veicināšana – saules 

enerģija u.c. AER 

elektroenerģija”

_ _

2.1.4.“Atjaunojamo energoresursu 

enerģijas veicināšana – saules enerģija u.c. 

AER elektroenerģija”

_ 23 490 000 2023.g. IV cet 2023.g. IV cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2024.g. I cet

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 4 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

50 VARAM ERAF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.1.
“Veicināt ilgtspējīgu 

ūdenssaimniecību”
2.2.1.1.

Notekūdeņu un to dūņu 

apsaimniekošanas sistēmas 

attīstība piesārņojuma 

samazināšanai

2.2.1.1.Notekūdeņu un to dūņu 

apsaimniekošanas sistēmas attīstība 

piesārņojuma samazināšanai

1 60 658 725 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

51 VARAM ERAF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.1.
“Veicināt ilgtspējīgu 

ūdenssaimniecību”
2.2.1.1.

Notekūdeņu un to dūņu 

apsaimniekošanas sistēmas 

attīstība piesārņojuma 

samazināšanai

2.2.1.1.Notekūdeņu un to dūņu 

apsaimniekošanas sistēmas attīstība 

piesārņojuma samazināšanai

2 26 588 335

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g.

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g.

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g.

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g.

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g.

52 VARAM KF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.2.
“Pārejas uz aprites ekonomiku 

veicināšana”
2.2.2.1.

Atkritumu šķirošana, 

pārstrāde un reģenerācija

2.2.2.1.Atkritumu šķirošana, pārstrāde un 

reģenerācija
1 23 529 412 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

2024.g. III cet

 Atlases grafiks 

saistīts ar valsts 

atbalsta 

nosacījumu 

izpildi

53 VARAM KF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.2.
“Pārejas uz aprites ekonomiku 

veicināšana”
2.2.2.1.

Atkritumu šķirošana, 

pārstrāde un reģenerācija

2.2.2.1.Atkritumu šķirošana, pārstrāde un 

reģenerācija
2 52 976 471 2024.g. III cet 2024.g. IV cet 2024.g. III cet 2024.g. IV cet 2025.g. I cet

54 VARAM KF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.2.
“Pārejas uz aprites ekonomiku 

veicināšana”
2.2.2.2. Atkritumu dalītā vākšana 2.2.2.2.Atkritumu dalītā vākšana 1 2 352 942 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet

2024.g. I cet

 Atlases grafiks 

saistīts ar 

atkritumu 

dalītās vākšanas 

atsevišķu 

plūsmu 

infrastruktūras 

izveidošanas 

termiņu

55 VARAM KF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.2.
“Pārejas uz aprites ekonomiku 

veicināšana”
2.2.2.2. Atkritumu dalītā vākšana 2.2.2.2.Atkritumu dalītā vākšana 2 2 352 942 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. III cet

56 VARAM KF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.2.
“Pārejas uz aprites ekonomiku 

veicināšana”
2.2.2.3. Notekūdeņu dūņu pārstrāde 2.2.2.3.Notekūdeņu dūņu pārstrāde 1 9 573 093 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet

2024.g. IV cet

 Atlases grafiks 

saistīts ar 

Notekūdeņu 

dūņu stratēģijas 

izstrādi

57 VARAM KF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.2.
“Pārejas uz aprites ekonomiku 

veicināšana”
2.2.2.3. Notekūdeņu dūņu pārstrāde 2.2.2.3.Notekūdeņu dūņu pārstrāde 2 19 250 437

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g.

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g.

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g.

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g.

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g.

58 VARAM KF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.2.
“Pārejas uz aprites ekonomiku 

veicināšana”
2.2.2.4.

Aprites ekonomikas principu 

ieviešana

2.2.2.4.Aprites ekonomikas principu 

ieviešana
_ 11 764 706 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

2024.g. II cet  

Atlases grafiks 

saistīts ar de 

minimis atbalsta 

piešķiršanas 

īstenošanas 

termiņu

59 VARAM ERAF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.3.

“Uzlabot dabas aizsardzību un 

bioloģisko daudzveidību, “zaļo” 

infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, 

un samazināt piesārņojumu”

2.2.3.1.
Vēsturiski piesārņoto vietu 

sanācija
2.2.3.1.Vēsturiski piesārņoto vietu sanācija _ 10 875 000 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

2024.g. I cet

 Atlases grafiks 

saistīts ar 

priekšizpēšu 

nepieciešamību 

pirms atbalsta 

nosacījumu 

izstrādes

60 VARAM ERAF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.3.

“Uzlabot dabas aizsardzību un 

bioloģisko daudzveidību, “zaļo” 

infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, 

un samazināt piesārņojumu”

2.2.3.2.

Vides izglītību veicinoši 

pasākumi sabiedrības 

informētībai un prasmju 

attīstībai

2.2.3.2.Vides izglītību veicinoši pasākumi 

sabiedrības informētībai un prasmju 

attīstībai

1 9 570 000 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2024.g. I cet

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 5 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

61 VARAM ERAF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.3.

“Uzlabot dabas aizsardzību un 

bioloģisko daudzveidību, “zaļo” 

infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, 

un samazināt piesārņojumu”

2.2.3.2.

Vides izglītību veicinoši 

pasākumi sabiedrības 

informētībai un prasmju 

attīstībai

2.2.3.2.Vides izglītību veicinoši pasākumi 

sabiedrības informētībai un prasmju 

attīstībai

2 1 522 500

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g.

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g.

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g.

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g.

Uzsaukums par 

elastības 

finansējuma 

apjomu 2026.g.

62 VARAM ERAF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.3.

“Uzlabot dabas aizsardzību un 

bioloģisko daudzveidību, “zaļo” 

infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, 

un samazināt piesārņojumu”

2.2.3.3.

Pasākumi bioloģiskās 

daudzveidības veicināšanai un 

saglabāšanai

2.2.3.3.Pasākumi bioloģiskās 

daudzveidības veicināšanai un 

saglabāšanai

1 5 170 589 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

63 VARAM ERAF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.3.

“Uzlabot dabas aizsardzību un 

bioloģisko daudzveidību, “zaļo” 

infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, 

un samazināt piesārņojumu”

2.2.3.3.

Pasākumi bioloģiskās 

daudzveidības veicināšanai un 

saglabāšanai

2.2.3.3.Pasākumi bioloģiskās 

daudzveidības veicināšanai un 

saglabāšanai

2 28 097 059 2024.g. III cet 2024.g. IV cet 2024.g. III cet 2024.g. IV cet 2025.g. I cet

64 VARAM ERAF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.3.

“Uzlabot dabas aizsardzību un 

bioloģisko daudzveidību, “zaļo” 

infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, 

un samazināt piesārņojumu”

2.2.3.4.

Vides monitoringa attīstība 

harmonizētai vides un klimata 

datu informācijas 

nodrošināšanai

2.2.3.4.Vides monitoringa attīstība 

harmonizētai vides un klimata datu 

informācijas nodrošināšanai

1 10 875 000 05.04.2023 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. IV cet

65 VM**** ERAF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.3.

“Uzlabot dabas aizsardzību un 

bioloģisko daudzveidību, “zaļo” 

infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, 

un samazināt piesārņojumu”

2.2.3.4.

Vides monitoringa attīstība 

harmonizētai vides un klimata 

datu informācijas 

nodrošināšanai

2.2.3.4.Vides monitoringa attīstība 

harmonizētai vides un klimata datu 

informācijas nodrošināšanai

2 944 309 2024.g. III cet 2024.g. IV cet 2024.g. III cet 2024.g. IV cet 2025.g. I cet

66 VARAM ERAF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.3.

“Uzlabot dabas aizsardzību un 

bioloģisko daudzveidību, “zaļo” 

infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, 

un samazināt piesārņojumu”

2.2.3.5.

Gaisa piesārņojuma 

samazināšanas pasākumi 

pašvaldībās

2.2.3.5.Gaisa piesārņojuma samazināšanas 

pasākumi pašvaldībās
_ 5 965 718 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

67 VARAM ERAF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.3.

“Uzlabot dabas aizsardzību un 

bioloģisko daudzveidību, “zaļo” 

infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, 

un samazināt piesārņojumu”

2.2.3.6.

Gaisa piesārņojumu mazinošu 

pasākumu īstenošana, 

uzlabojot mājsaimniecību 

siltumapgādes sistēmas

2.2.3.6.Gaisa piesārņojumu mazinošu 

pasākumu īstenošana, uzlabojot 

mājsaimniecību siltumapgādes sistēmas

_ 14 639 083 29.09.2022 26.01.2023 21.10.2022 2023.g. II cet 2023.g. II cet

68 VARAM ERAF 2

Vides 

aizsardzība un 

attīstība

2.2.3.

“Uzlabot dabas aizsardzību un 

bioloģisko daudzveidību, “zaļo” 

infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, 

un samazināt piesārņojumu”

2.2.3.7.

Gaisa piesārņojošo vielu 

emisiju samazināšana 

pašvaldību siltumapgādē

2.2.3.7.Gaisa piesārņojošo vielu emisiju 

samazināšana pašvaldību siltumapgādē
_ 3 320 204 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

69 SM ERAF 2
Ilgtspējīga 

mobilitāte
2.3.1.

“Veicināt ilgtspējīgu daudzveidu 

mobilitāti pilsētās”
2.3.1.1.

Satiksmes plūsmas viedās 

tehnoloģijas

2.3.1.1.Satiksmes plūsmas viedās 

tehnoloģijas
_ 4 350 000 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. II cet

70 SM ERAF 2
Ilgtspējīga 

mobilitāte
2.3.1.

“Veicināt ilgtspējīgu daudzveidu 

mobilitāti pilsētās”
2.3.1.2.

Multimodāls sabiedriskā 

transporta tīkls 

2.3.1.2.Multimodāls sabiedriskā transporta 

tīkls 
_ 88 701 370 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. II cet

71 SM ERAF 2
Ilgtspējīga 

mobilitāte
2.3.1.

“Veicināt ilgtspējīgu daudzveidu 

mobilitāti pilsētās”
2.3.1.3. Veloinfrastruktūras attīstība 2.3.1.3.Veloinfrastruktūras attīstība _ 26 461 636 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

72 SM ERAF 2
Ilgtspējīga 

mobilitāte
2.3.1.

“Veicināt ilgtspējīgu daudzveidu 

mobilitāti pilsētās”
2.3.1.4. Bezemisiju vilcieni 2.3.1.4.Bezemisiju vilcieni _ 21 287 963 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

73 SM ERAF 2
Ilgtspējīga 

mobilitāte
2.3.1.

“Veicināt ilgtspējīgu daudzveidu 

mobilitāti pilsētās”
2.3.1.5. Pētījumi ES Zaļajā kursa jomā 2.3.1.5.Pētījumi ES Zaļajā kursa jomā _ 3 529 412 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

74 SM KF 2

AER 

izmantošanas 

transportā 

veicināšana

2.4.1.

“Veicināt ilgtspējīgu multimodālu 

mobilitāti, attīstot 

elektrotransportlīdzekļu uzlādes 

infrastruktūru”

_

Elektrotransportlīdzekļiem 

paredzēti lieljaudas uzlādes 

punkti 

2.4.1.“Veicināt ilgtspējīgu multimodālu 

mobilitāti, attīstot elektrotransportlīdzekļu 

uzlādes infrastruktūru”

_ 37 764 706 2024.g. II cet 2024.g. III cet 2024.g. II cet 2024.g. III cet 2024.g. IV cet

75 SM KF 3
Ilgtspējīga TEN-

T infrastruktūra
3.1.1.

“Attīstīt ilgtspējīgu, pret klimatu 

izturīgu, inteliģentu, drošu un 

vairākveidu TEN-T 

infrastruktūru”

3.1.1.1.

Dzelzceļa transporta attīstība 

un energoefektivitātes 

uzlabošana sabiedriskajos 

pasažieru pārvadājumos

3.1.1.1.Dzelzceļa transporta attīstība un 

energoefektivitātes uzlabošana 

sabiedriskajos pasažieru pārvadājumos
_ 264 920 522 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

76 SM KF 3
Ilgtspējīga TEN-

T infrastruktūra
3.1.1.

“Attīstīt ilgtspējīgu, pret klimatu 

izturīgu, inteliģentu, drošu un 

vairākveidu TEN-T 

infrastruktūru”

3.1.1.2.
Valsts galveno autoceļu TEN-

T tīklā attīstība

3.1.1.2.Valsts galveno autoceļu TEN-T 

tīklā attīstība
_ 335 294 118 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet

77 SM KF 3
Ilgtspējīga TEN-

T infrastruktūra
3.1.1.

“Attīstīt ilgtspējīgu, pret klimatu 

izturīgu, inteliģentu, drošu un 

vairākveidu TEN-T 

infrastruktūru”

3.1.1.3.

Eiropas transporta tīklā esošās 

dzelzceļa infrastruktūras 

attīstība

3.1.1.3.Eiropas transporta tīklā esošās 

dzelzceļa infrastruktūras attīstība
_ 94 117 648 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 6 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

78 SM KF 3
Ilgtspējīga TEN-

T infrastruktūra
3.1.1.

“Attīstīt ilgtspējīgu, pret klimatu 

izturīgu, inteliģentu, drošu un 

vairākveidu TEN-T 

infrastruktūru”

3.1.1.4.
Rīgas pilsētas transporta 

infrastruktūras attīstība

3.1.1.4.Rīgas pilsētas transporta 

infrastruktūras attīstība
_ 86 941 177 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet

79 SM KF 3
Ilgtspējīga TEN-

T infrastruktūra
3.1.1.

“Attīstīt ilgtspējīgu, pret klimatu 

izturīgu, inteliģentu, drošu un 

vairākveidu TEN-T 

infrastruktūru”

3.1.1.5.

Nacionālās nozīmes centru 

maģistrālo ielu un esošo 

maršrutu attīstība

3.1.1.5.Nacionālās nozīmes centru 

maģistrālo ielu un esošo maršrutu attīstība
_ 43 470 589 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. II cet

80 SM KF 3
Ilgtspējīga TEN-

T infrastruktūra
3.1.1.

“Attīstīt ilgtspējīgu, pret klimatu 

izturīgu, inteliģentu, drošu un 

vairākveidu TEN-T 

infrastruktūru”

3.1.1.6.
Lielo ostu publiskās 

infrastruktūras attīstība

3.1.1.6.Lielo ostu publiskās infrastruktūras 

attīstība
_ 17 400 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

81 FM KF 3
Ilgtspējīga TEN-

T infrastruktūra
3.1.1.

“Attīstīt ilgtspējīgu, pret klimatu 

izturīgu, inteliģentu, drošu un 

vairākveidu TEN-T 

infrastruktūru”

3.1.1.7.
Muitas tehnisko risinājumu 

integrēta attīstība 

3.1.1.7.Muitas tehnisko risinājumu 

integrēta attīstība 
_ 21 750 000 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

82 FM KF 3
Ilgtspējīga TEN-

T infrastruktūra
3.1.1.

“Attīstīt ilgtspējīgu, pret klimatu 

izturīgu, inteliģentu, drošu un 

vairākveidu TEN-T 

infrastruktūru”

3.1.1.8.
Robežšķērsošanas punktu 

attīstība
3.1.1.8.Robežšķērsošanas punktu attīstība _ 55 294 118 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

83 VM ERAF 4

Veselības 

veicināšana un 

aprūpe

4.1.1.

“Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi 

veselības aprūpei un stiprināt 

veselības sistēmu, tostarp 

primārās veselības aprūpes 

noturību, un sekmēt pāreju no 

aprūpes iestādē uz ģimenē un 

kopienā balstītu aprūpi”

4.1.1.1.
Ārstniecības iestāžu 

infrastruktūras attīstība

4.1.1.1.Ārstniecības iestāžu infrastruktūras 

attīstība
_ 105 758 555 29.09.2022 26.01.2023 24.03.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet

84 VM ERAF 4

Veselības 

veicināšana un 

aprūpe

4.1.1.

“Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi 

veselības aprūpei un stiprināt 

veselības sistēmu, tostarp 

primārās veselības aprūpes 

noturību, un sekmēt pāreju no 

aprūpes iestādē uz ģimenē un 

kopienā balstītu aprūpi”

4.1.1.2.

P.Stradiņa klīniskās 

universitātes slimnīcas 

infrastruktūras attīstība

4.1.1.2.P.Stradiņa klīniskās universitātes 

slimnīcas infrastruktūras attīstība
_ 151 185 240 29.09.2022 26.01.2023 24.03.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet

85 VM ERAF 4

Veselības 

veicināšana un 

aprūpe

4.1.1.

“Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi 

veselības aprūpei un stiprināt 

veselības sistēmu, tostarp 

primārās veselības aprūpes 

noturību, un sekmēt pāreju no 

aprūpes iestādē uz ģimenē un 

kopienā balstītu aprūpi”

4.1.1.3.

Primārās veselības aprūpes 

lomas stiprināšana, attīstot 

infrastruktūru 

4.1.1.3.Primārās veselības aprūpes lomas 

stiprināšana, attīstot infrastruktūru 
_ 8 700 000 2023.g. IV cet 2024.g. II cet 2023.g. IV cet 2024.g. II cet 2024.g. III cet

86 VM ERAF 4

Veselības 

veicināšana un 

aprūpe

4.1.1.

“Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi 

veselības aprūpei un stiprināt 

veselības sistēmu, tostarp 

primārās veselības aprūpes 

noturību, un sekmēt pāreju no 

aprūpes iestādē uz ģimenē un 

kopienā balstītu aprūpi”

4.1.1.4.

Veselības aprūpes pārvaldības 

sistēmas stiprināšana un 

digitalizācija, attīstot digitālos 

risinājumus

4.1.1.4.Veselības aprūpes pārvaldības 

sistēmas stiprināšana un digitalizācija, 

attīstot digitālos risinājumus

_ 25 906 866 2023.g. IV cet 2024.g. II cet 2023.g. IV cet 2024.g. II cet 2024.g. III cet

87 VM ERAF 4

Veselības 

veicināšana un 

aprūpe

4.1.1.

“Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi 

veselības aprūpei un stiprināt 

veselības sistēmu, tostarp 

primārās veselības aprūpes 

noturību, un sekmēt pāreju no 

aprūpes iestādē uz ģimenē un 

kopienā balstītu aprūpi”

4.1.1.5.
Neatliekamās medicīniskās 

palīdzības dienesta attīstība

4.1.1.5.Neatliekamās medicīniskās 

palīdzības dienesta attīstība
_ 13 057 060 02.02.2023 2023.g. II cet 24.03.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet

88 VM ERAF 4

Veselības 

veicināšana un 

aprūpe

4.1.1.

“Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi 

veselības aprūpei un stiprināt 

veselības sistēmu, tostarp 

primārās veselības aprūpes 

noturību, un sekmēt pāreju no 

aprūpes iestādē uz ģimenē un 

kopienā balstītu aprūpi”

4.1.1.6.

Hroniski slimo un 

nedziedināmi slimo pacientu 

aprūpei nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība

4.1.1.6.Hroniski slimo un nedziedināmi 

slimo pacientu aprūpei nepieciešamās 

infrastruktūras attīstība

_ 17 271 244 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 7 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

89 VM ESF+ 4

Veselības 

veicināšana un 

aprūpe

4.1.2.

 “Uzlabot vienlīdzīgu un 

savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, 

veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pakalpojumiem, 

uzlabojot veselības aprūpes 

sistēmu efektivitāti un 

izturētspēju”

4.1.2.1.

Nacionāla mēroga veselības 

veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumi

4.1.2.1.Nacionāla mēroga veselības 

veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumi

_ 13 185 480 29.09.2022 26.01.2023 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet

90 VM ESF+ 4

Veselības 

veicināšana un 

aprūpe

4.1.2.

 “Uzlabot vienlīdzīgu un 

savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, 

veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pakalpojumiem, 

uzlabojot veselības aprūpes 

sistēmu efektivitāti un 

izturētspēju”

4.1.2.2.

Veselības veicināšanas un 

slimību profilakses pasākumu 

īstenošana vietējai sabiedrībai

4.1.2.2.Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumu īstenošana vietējai 

sabiedrībai

_ 14 795 220 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

91 VM ESF+ 4

Veselības 

veicināšana un 

aprūpe

4.1.2.

 “Uzlabot vienlīdzīgu un 

savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, 

veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pakalpojumiem, 

uzlabojot veselības aprūpes 

sistēmu efektivitāti un 

izturētspēju”

4.1.2.3.

Pasākumi atkarīgo personu 

resocializācijai un atgriešanai 

darba tirgū, kā arī preventīvie 

pasākumi jauniešiem

4.1.2.3.Pasākumi atkarīgo personu 

resocializācijai un atgriešanai darba tirgū, 

kā arī preventīvie pasākumi jauniešiem

_ 1 131 000 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

92 VM ESF+ 4

Veselības 

veicināšana un 

aprūpe

4.1.2.

 “Uzlabot vienlīdzīgu un 

savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, 

veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pakalpojumiem, 

uzlabojot veselības aprūpes 

sistēmu efektivitāti un 

izturētspēju”

4.1.2.4.

Pierādījumos balstītu 

narkotiku lietošanas 

profilakses programmu 

īstenošana un profilakses 

kvalitātes standartu ieviešana

4.1.2.4.Pierādījumos balstītu narkotiku 

lietošanas profilakses programmu 

īstenošana un profilakses kvalitātes 

standartu ieviešana

_ 522 000 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

93 VM ESF+ 4

Veselības 

veicināšana un 

aprūpe

4.1.2.

 “Uzlabot vienlīdzīgu un 

savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, 

veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pakalpojumiem, 

uzlabojot veselības aprūpes 

sistēmu efektivitāti un 

izturētspēju”

4.1.2.5.

Piesaistīt un noturēt 

ārstniecības personas darbam 

valsts apmaksāto veselības 

aprūpes pakalpojumu sektorā, 

īpaši stacionāros

4.1.2.5.Piesaistīt un noturēt ārstniecības 

personas darbam valsts apmaksāto 

veselības aprūpes pakalpojumu sektorā, 

īpaši stacionāros

_ 6 690 300 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet

94 VM ESF+ 4

Veselības 

veicināšana un 

aprūpe

4.1.2.

 “Uzlabot vienlīdzīgu un 

savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, 

veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pakalpojumiem, 

uzlabojot veselības aprūpes 

sistēmu efektivitāti un 

izturētspēju”

4.1.2.6.

Uzlabot izglītības iespējas 

ārstniecības personām, t.sk. 

uzlabojot tālākizglītības 

pieejamību

4.1.2.6.Uzlabot izglītības iespējas 

ārstniecības personām, t.sk. uzlabojot 

tālākizglītības pieejamību

_ 17 400 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 8 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

95 VM ESF+ 4

Veselības 

veicināšana un 

aprūpe

4.1.2.

 “Uzlabot vienlīdzīgu un 

savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, 

veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pakalpojumiem, 

uzlabojot veselības aprūpes 

sistēmu efektivitāti un 

izturētspēju”

4.1.2.7.
Pilnveidot pacientu drošību 

un aprūpes kvalitāti

4.1.2.7.Pilnveidot pacientu drošību un 

aprūpes kvalitāti
_ 3 045 000 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

96 VM ESF+ 4

Veselības 

veicināšana un 

aprūpe

4.1.2.

 “Uzlabot vienlīdzīgu un 

savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem veselības aprūpes, 

veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pakalpojumiem, 

uzlabojot veselības aprūpes 

sistēmu efektivitāti un 

izturētspēju”

4.1.2.8.

Nevalstisko organizāciju 

iesaiste veselības veicināšanas 

un slimību profilakses 

pasākumu īstenošanā

4.1.2.8.Nevalstisko organizāciju iesaiste 

veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumu īstenošanā

_ 3 000 000 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet

97 IZM ERAF 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.1.

“Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību 

un mūžizglītības jomā, attīstot 

pieejamu infrastruktūru, tostarp, 

veicinot noturību izglītošanā un 

mācībā attālinātā un tiešsaistes 

režīmā”

4.2.1.1.

Infrastruktūras izveide 

starpnozaru sadarbības un 

atbalsta sistēmas izveidei 

bērnu attīstībai

4.2.1.1.Infrastruktūras izveide starpnozaru 

sadarbības un atbalsta sistēmas izveidei 

bērnu attīstībai

_ 4 350 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

98 IZM ERAF 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.1.

“Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību 

un mūžizglītības jomā, attīstot 

pieejamu infrastruktūru, tostarp, 

veicinot noturību izglītošanā un 

mācībā attālinātā un tiešsaistes 

režīmā”

4.2.1.2.

Izveidot asistīvo tehnoloģiju 

(tehnisko palīglīdzekļu) 

apmaiņas sistēmu izglītības 

iestādēm 

4.2.1.2.Izveidot asistīvo tehnoloģiju 

(tehnisko palīglīdzekļu) apmaiņas sistēmu 

izglītības iestādēm 

_ 1 740 000 2023.g. II cet. 2023.g. III cet 2023.g. II cet. 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

99 IZM ERAF 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.1.

"Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību 

un mūžizglītības jomā, attīstot 

pieejamu infrastruktūru, tostarp, 

veicinot noturību izglītošanā un 

mācībā attālinātā un tiešsaistes 

režīmā”

4.2.1.3.

Infrastruktūras un mācību 

vides pilnveide efektīvas, 

kvalitatīvas un mūsdienīgas 

izglītības īstenošanai 

speciālās izglītības iestādēs

4.2.1.3.Infrastruktūras un mācību vides 

pilnveide efektīvas, kvalitatīvas un 

mūsdienīgas izglītības īstenošanai 

speciālās izglītības iestādēs

_ 17 400 000 2023.g. II cet 2023.g. IV cet 2023.g. II cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

100 IZM ERAF 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.1.

“Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību 

un mūžizglītības jomā, attīstot 

pieejamu infrastruktūru, tostarp, 

veicinot noturību izglītošanā un 

mācībā attālinātā un tiešsaistes 

režīmā”

4.2.1.4.

Izglītības iestāžu 

nodrošinājums pilnveidotā 

vispārējās izglītības satura 

kvalitatīvai ieviešanai 

pirmsskolas izglītības pakāpē

4.2.1.4.Izglītības iestāžu nodrošinājums 

pilnveidotā vispārējās izglītības satura 

kvalitatīvai ieviešanai pirmsskolas 

izglītības pakāpē

_ 3 858 775 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

101 IZM ERAF 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.1.

“Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību 

un mūžizglītības jomā, attīstot 

pieejamu infrastruktūru, tostarp, 

veicinot noturību izglītošanā un 

mācībā attālinātā un tiešsaistes 

režīmā”

4.2.1.5.

Izglītības iestāžu 

nodrošinājums pilnveidotā 

vispārējās izglītības satura 

kvalitatīvai ieviešanai pamata 

un vidējās izglītības pakāpē

4.2.1.5.Izglītības iestāžu nodrošinājums 

pilnveidotā vispārējās izglītības satura 

kvalitatīvai ieviešanai pamata un vidējās 

izglītības pakāpē

_ 79 704 583 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 9 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

102 IZM ERAF 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.1.

“Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību 

un mūžizglītības jomā, attīstot 

pieejamu infrastruktūru, tostarp, 

veicinot noturību izglītošanā un 

mācībā attālinātā un tiešsaistes 

režīmā”

4.2.1.6.

Profesionālās izglītības 

iestāžu un koledžu mācību 

vide nozarēm aktuālo prasmju 

apguvei 

4.2.1.6.Profesionālās izglītības iestāžu un 

koledžu mācību vide nozarēm aktuālo 

prasmju apguvei 

1 30 035 475 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. IV cet

103 IZM ERAF 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.1.

“Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību 

un mūžizglītības jomā, attīstot 

pieejamu infrastruktūru, tostarp, 

veicinot noturību izglītošanā un 

mācībā attālinātā un tiešsaistes 

režīmā”

4.2.1.6.

Profesionālās izglītības 

iestāžu un koledžu mācību 

vide nozarēm aktuālo prasmju 

apguvei 

4.2.1.6.Profesionālās izglītības iestāžu un 

koledžu mācību vide nozarēm aktuālo 

prasmju apguvei 

2 8 700 000 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. IV cet

104 IZM ERAF 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.1.

“Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību 

un mūžizglītības jomā, attīstot 

pieejamu infrastruktūru, tostarp, 

veicinot noturību izglītošanā un 

mācībā attālinātā un tiešsaistes 

režīmā”

4.2.1.6.

Profesionālās izglītības 

iestāžu un koledžu mācību 

vide nozarēm aktuālo prasmju 

apguvei 

4.2.1.6.Profesionālās izglītības iestāžu un 

koledžu mācību vide nozarēm aktuālo 

prasmju apguvei 

3 8 995 895 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. IV cet

105 VARAM ERAF 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.1.

“Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību 

un mūžizglītības jomā, attīstot 

pieejamu infrastruktūru, tostarp, 

veicinot noturību izglītošanā un 

mācībā attālinātā un tiešsaistes 

režīmā”

4.2.1.7.
Pirmsskolas izglītības 

infrastruktūras attīstība

4.2.1.7.Pirmsskolas izglītības 

infrastruktūras attīstība
_ 30 450 000 02.02.2023 2023.g. II cet 16.01.2023 2023.g. II cet

2023.g. IV cet 

Uzsaukums par 

elastības 

finansējumu 

plānots 2026.g.

106 IZM ERAF 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.1.

“Uzlabot vienlīdzīgu piekļuvi 

iekļaujošiem un kvalitatīviem 

pakalpojumiem izglītības, mācību 

un mūžizglītības jomā, attīstot 

pieejamu infrastruktūru, tostarp, 

veicinot noturību izglītošanā un 

mācībā attālinātā un tiešsaistes 

režīmā”

4.2.1.8. 
Augstskolu studiju vides 

modernizācija

4.2.1.8. Augstskolu studiju vides 

modernizācija
_ 33 090 000 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet

107 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.2.

“Uzlabot izglītības un mācību 

sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba 

tirgū, tostarp ar neformālās un 

ikdienējās mācīšanās validēšanas 

palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo 

prasmju, apguvi, un sekmējot 

duālās apmācības sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 

4.2.2.1.

Kvalitatīvas un mūsdienīgas 

izglītības īstenošana 

pirmsskolas izglītības pakāpē

4.2.2.1.Kvalitatīvas un mūsdienīgas 

izglītības īstenošana pirmsskolas izglītības 

pakāpē

_ 6 124 104 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. IV cet

108 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.2.

“Uzlabot izglītības un mācību 

sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba 

tirgū, tostarp ar neformālās un 

ikdienējās mācīšanās validēšanas 

palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo 

prasmju, apguvi, un sekmējot 

duālās apmācības sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 

4.2.2.2.

Kvalitatīvas un mūsdienīgas 

izglītības īstenošana pamata 

un vidējās izglītības pakāpē

4.2.2.2.Kvalitatīvas un mūsdienīgas 

izglītības īstenošana pamata un vidējās 

izglītības pakāpē

_ 49 374 676 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. IV cet

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 10 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

109 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.2.

“Uzlabot izglītības un mācību 

sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba 

tirgū, tostarp ar neformālās un 

ikdienējās mācīšanās validēšanas 

palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo 

prasmju, apguvi, un sekmējot 

duālās apmācības sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 

4.2.2.3.

Pedagogu metodiskā atbalsta 

centra izveide profesijas 

attīstībai un prestiža 

uzlabošanai

4.2.2.3.Pedagogu metodiskā atbalsta centra 

izveide profesijas attīstībai un prestiža 

uzlabošanai

_ 45 149 296 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet

110 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.2.

“Uzlabot izglītības un mācību 

sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba 

tirgū, tostarp ar neformālās un 

ikdienējās mācīšanās validēšanas 

palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo 

prasmju, apguvi, un sekmējot 

duālās apmācības sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 

4.2.2.4.

Izglītības kvalitātes 

monitoringa sistēmas attīstība 

un nodrošināšana

4.2.2.4.Izglītības kvalitātes monitoringa 

sistēmas attīstība un nodrošināšana
_ 4 474 395 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet

111 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.2.

“Uzlabot izglītības un mācību 

sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba 

tirgū, tostarp ar neformālās un 

ikdienējās mācīšanās validēšanas 

palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo 

prasmju, apguvi, un sekmējot 

duālās apmācības sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 

4.2.2.5.

Dalība starptautiskos 

izglītības pētījumos izglītības 

kvalitātes monitoringa 

sistēmas attīstībai un 

nodrošināšanai

4.2.2.5.Dalība starptautiskos izglītības 

pētījumos izglītības kvalitātes monitoringa 

sistēmas attīstībai un nodrošināšanai

_ 6 835 606 10.03.2022 26.01.2023 29.12.2022 2023.g. II cet 2023.g. II cet

112 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.2.

“Uzlabot izglītības un mācību 

sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba 

tirgū, tostarp ar neformālās un 

ikdienējās mācīšanās validēšanas 

palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo 

prasmju, apguvi, un sekmējot 

duālās apmācības sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 

4.2.2.6.

Cikliskas institucionālās 

akreditācijas ieviešana 

augstākajā izglītībā

4.2.2.6.Cikliskas institucionālās 

akreditācijas ieviešana augstākajā izglītībā
_ 870 000 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

113 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.2.

“Uzlabot izglītības un mācību 

sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba 

tirgū, tostarp ar neformālās un 

ikdienējās mācīšanās validēšanas 

palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo 

prasmju, apguvi, un sekmējot 

duālās apmācības sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 

4.2.2.7.

Indukcijas gada ieviešana 

pedagogu sagatavošanas 

studiju programmās

4.2.2.7.Indukcijas gada ieviešana 

pedagogu sagatavošanas studiju 

programmās

_ 3 425 840 24.10.2022 26.01.2023 03.10.2022 2023.g. II cet 2023.g. II cet

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 11 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

114 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.2.

“Uzlabot izglītības un mācību 

sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba 

tirgū, tostarp ar neformālās un 

ikdienējās mācīšanās validēšanas 

palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo 

prasmju, apguvi, un sekmējot 

duālo mācību sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 

4.2.2.8.
Latviešu valodas apguves 

piedāvājuma paplašināšana

4.2.2.8.Latviešu valodas apguves 

piedāvājuma paplašināšana
_ 730 800 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

115 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.2.

“Uzlabot izglītības un mācību 

sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba 

tirgū, tostarp ar neformālās un 

ikdienējās mācīšanās validēšanas 

palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo 

prasmju, apguvi, un sekmējot 

duālo mācību sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 

4.2.2.9.

Izglītības procesa 

individualizācija un 

starpnozaru sadarbība 

profesionālās izglītības 

izcilībai

4.2.2.9.Izglītības procesa individualizācija 

un starpnozaru sadarbība profesionālās 

izglītības izcilībai

1 10 399 589 29.12.2022 26.01.2023 30.01.2023 2023.g. II cet 2023.g. II cet

116 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.2.

“Uzlabot izglītības un mācību 

sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba 

tirgū, tostarp ar neformālās un 

ikdienējās mācīšanās validēšanas 

palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo 

prasmju, apguvi, un sekmējot 

duālo mācību sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 

4.2.2.9.

Izglītības procesa 

individualizācija un 

starpnozaru sadarbība 

profesionālās izglītības 

izcilībai

4.2.2.9.Izglītības procesa individualizācija 

un starpnozaru sadarbība profesionālās 

izglītības izcilībai

2 3 850 000 05.04.2023 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet

117 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.2.

“Uzlabot izglītības un mācību 

sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba 

tirgū, tostarp ar neformālās un 

ikdienējās mācīšanās validēšanas 

palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo 

prasmju, apguvi, un sekmējot 

duālo mācību sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 

4.2.2.9.

Izglītības procesa 

individualizācija un 

starpnozaru sadarbība 

profesionālās izglītības 

izcilībai

4.2.2.9.Izglītības procesa individualizācija 

un starpnozaru sadarbība profesionālās 

izglītības izcilībai

3 5 500 000 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. III cet

118 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.2.

“Uzlabot izglītības un mācību 

sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba 

tirgū, tostarp ar neformālās un 

ikdienējās mācīšanās validēšanas 

palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo 

prasmju, apguvi, un sekmējot 

duālo mācību sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 

4.2.2.10.
Akadēmiskās karjeras 

sistēmas reformas ieviešana

4.2.2.10.Akadēmiskās karjeras sistēmas 

reformas ieviešana
_ 14 137 500 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 12 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

119 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.2.

“Uzlabot izglītības un mācību 

sistēmu kvalitāti, iekļautību, 

efektivitāti un nozīmīgumu darba 

tirgū, tostarp ar neformālās un 

ikdienējās mācīšanās validēšanas 

palīdzību, lai atbalstītu 

pamatkompetenču, tostarp 

uzņēmējdarbības un digitālo 

prasmju, apguvi, un sekmējot 

duālo mācību sistēmu un 

māceklības ieviešanu” 

4.2.2.11. Studiju procesa digitalizācija 4.2.2.11.Studiju procesa digitalizācija _ 26 100 000 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet

120 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.3.

“Sekmēt to, lai – jo īpaši 

nelabvēlīgā situācijā esošām 

grupām – būtu vienlīdzīga 

piekļuve kvalitatīvai un 

iekļaujošai izglītībai un mācībām 

un iespēja to iegūt, sākot ar 

pirmsskolas izglītību un aprūpi un 

vispārējās izglītības un 

profesionālās izglītības un mācību 

gaitā līdz pat augstākajai izglītībai 

un pieaugušo izglītībai un 

mācībām, tostarp veicināt mācību 

mobilitāti visiem un atvieglot 

piekļūstamības iespējas personām 

4.2.3.1.

Integrēta "skola-kopiena" 

sadarbības programma 

atstumtības riska mazināšanai 

izglītības iestādēs

4.2.3.1.Integrēta "skola-kopiena" 

sadarbības programma atstumtības riska 

mazināšanai izglītības iestādēs

_ 23 490 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

121 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.3.

“Sekmēt to, lai – jo īpaši 

nelabvēlīgā situācijā esošām 

grupām – būtu vienlīdzīga 

piekļuve kvalitatīvai un 

iekļaujošai izglītībai un mācībām 

un iespēja to iegūt, sākot ar 

pirmsskolas izglītību un aprūpi un 

vispārējās izglītības un 

profesionālās izglītības un mācību 

gaitā līdz pat augstākajai izglītībai 

un pieaugušo izglītībai un 

mācībām, tostarp veicināt mācību 

mobilitāti visiem un atvieglot 

piekļūstamības iespējas personām 

4.2.3.2.

Interešu izglītības, brīvā laika 

un bērnu pieskatīšanas 

pakalpojumu pieejamības 

paplašināšana sociālās 

atstumtības riskam 

pakļautiem izglītojamajiem un 

bērniem ar speciālām 

vajadzībām

4.2.3.2.Interešu izglītības, brīvā laika un 

bērnu pieskatīšanas pakalpojumu 

pieejamības paplašināšana sociālās 

atstumtības riskam pakļautiem 

izglītojamajiem un bērniem ar speciālām 

vajadzībām

_ 23 055 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

122 KM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.3.

“Sekmēt to, lai – jo īpaši 

nelabvēlīgā situācijā esošām 

grupām – būtu vienlīdzīga 

piekļuve kvalitatīvai un 

iekļaujošai izglītībai un mācībām 

un iespēja to iegūt, sākot ar 

pirmsskolas izglītību un aprūpi un 

vispārējās izglītības un 

profesionālās izglītības un mācību 

gaitā līdz pat augstākajai izglītībai 

un pieaugušo izglītībai un 

mācībām, tostarp veicināt mācību 

mobilitāti visiem un atvieglot 

piekļūstamības iespējas personām 

4.2.3.3.

Pilsonisko līdzdalību 

veicinošu kultūras 

pakalpojumu pieejamības 

veicināšana

4.2.3.3.Pilsonisko līdzdalību veicinošu 

kultūras pakalpojumu pieejamības 

veicināšana
_ 2 088 410 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. III cet

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 13 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

123 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.3.

“Sekmēt to, lai – jo īpaši 

nelabvēlīgā situācijā esošām 

grupām – būtu vienlīdzīga 

piekļuve kvalitatīvai un 

iekļaujošai izglītībai un mācībām 

un iespēja to iegūt, sākot ar 

pirmsskolas izglītību un aprūpi un 

vispārējās izglītības un 

profesionālās izglītības un mācību 

gaitā līdz pat augstākajai izglītībai 

un pieaugušo izglītībai un 

mācībām, tostarp veicināt mācību 

mobilitāti visiem un atvieglot 

piekļūstamības iespējas personām 

4.2.3.4.

Sekmēt NEET jauniešu 

integrēšanos izglītībā un 

nodarbinātībā

4.2.3.4.Sekmēt NEET jauniešu 

integrēšanos izglītībā un nodarbinātībā
_ 6 525 000 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet

124 EM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.4.

“Veicināt mūžizglītību, jo īpaši 

piedāvājot elastīgas prasmju 

pilnveides un pārkvalifikācijas 

iespējas visiem, ņemot vērā 

uzņēmējdarbības un digitālās 

prasmes, labāk prognozējot 

pārmaiņas un vajadzību pēc 

jaunām prasmēm, pamatojoties uz 

darba tirgus vajadzībām, 

atvieglojot karjeras maiņu un 

sekmējot profesionālo mobilitāti”

4.2.4.1.
Atbalsts nozaru vajadzībās 

balstītai pieaugušo izglītībai

4.2.4.1.Atbalsts nozaru vajadzībās balstītai 

pieaugušo izglītībai
1 14 700 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

125 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.4.

“Veicināt mūžizglītību, jo īpaši 

piedāvājot elastīgas prasmju 

pilnveides un pārkvalifikācijas 

iespējas visiem, ņemot vērā 

uzņēmējdarbības un digitālās 

prasmes, labāk prognozējot 

pārmaiņas un vajadzību pēc 

jaunām prasmēm, pamatojoties uz 

darba tirgus vajadzībām, 

atvieglojot karjeras maiņu un 

sekmējot profesionālo mobilitāti”

4.2.4.1.
Atbalsts nozaru vajadzībās 

balstītai pieaugušo izglītībai

4.2.4.1.Atbalsts nozaru vajadzībās balstītai 

pieaugušo izglītībai
2 6 842 268 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. II cet 2024.g. II cet 2024.g. III cet

126 IZM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.4.

“Veicināt mūžizglītību, jo īpaši 

piedāvājot elastīgas prasmju 

pilnveides un pārkvalifikācijas 

iespējas visiem, ņemot vērā 

uzņēmējdarbības un digitālās 

prasmes, labāk prognozējot 

pārmaiņas un vajadzību pēc 

jaunām prasmēm, pamatojoties uz 

darba tirgus vajadzībām, 

atvieglojot karjeras maiņu un 

sekmējot profesionālo mobilitāti”

4.2.4.2.

Atbalsts pieaugušo 

individuālajās vajadzībās 

balstītai pieaugušo izglītībai

4.2.4.2.Atbalsts pieaugušo individuālajās 

vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai
_ 34 623 466 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

127 VARAM ESF+ 4

Izglītība, 

prasmes un 

mūžizglītība

4.2.4.

“Veicināt mūžizglītību, jo īpaši 

piedāvājot elastīgas prasmju 

pilnveides un pārkvalifikācijas 

iespējas visiem, ņemot vērā 

uzņēmējdarbības un digitālās 

prasmes, labāk prognozējot 

pārmaiņas un vajadzību pēc 

jaunām prasmēm, pamatojoties uz 

darba tirgus vajadzībām, 

atvieglojot karjeras maiņu un 

sekmējot profesionālo mobilitāti”

4.2.4.3. Digitālo prasmju pilnveide 4.2.4.3.Digitālo prasmju pilnveide _ 4 645 800 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet

2024.g. III cet

 Uzsaukums par 

elastības 

finansējumu 

plānots 2026.g.

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 14 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

128 LM ERAF 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.1.

“Veicināt sociāli atstumto 

kopienu, mājsaimniecību ar 

zemiem ienākumiem un 

nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, 

tostarp cilvēku ar īpašām 

vajadzībām sociāli ekonomisko 

integrāciju, īstenojot integrētas 

darbības, tostarp nodrošinot 

mājokli un sociālos 

pakalpojumus”

4.3.1.1.

Labklājības ministrijas 

infrastruktūras pieejamības 

nodrošināšana

4.3.1.1.Labklājības ministrijas 

infrastruktūras pieejamības nodrošināšana _ 522 000 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. III cet

129 LM ERAF 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.1.

“Veicināt sociāli atstumto 

kopienu, mājsaimniecību ar 

zemiem ienākumiem un 

nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, 

tostarp cilvēku ar īpašām 

vajadzībām sociāli ekonomisko 

integrāciju, īstenojot integrētas 

darbības, tostarp nodrošinot 

mājokli un sociālos 

pakalpojumus”

4.3.1.2.

Pakalpojumu kvalitātes un 

pieejamības uzlabošana, 

tuvinot VSAC filiāles kopienā 

sniegtajiem (ģimeniskā vidē 

pietuvinātiem) 

pakalpojumiem 

4.3.1.2.Pakalpojumu kvalitātes un 

pieejamības uzlabošana, tuvinot VSAC 

filiāles kopienā sniegtajiem (ģimeniskā 

vidē pietuvinātiem) pakalpojumiem 

_ 26 100 000 28.10.2021 26.01.2023 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet

130 EM ERAF 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.1.

“Veicināt sociāli atstumto 

kopienu, mājsaimniecību ar 

zemiem ienākumiem un 

nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, 

tostarp cilvēku ar īpašām 

vajadzībām sociāli ekonomisko 

integrāciju, īstenojot integrētas 

darbības, tostarp nodrošinot 

mājokli un sociālos 

pakalpojumus”

4.3.1.3.

Sociālo mājokļu atjaunošana 

vai jaunu sociālo mājokļu 

būvniecība

4.3.1.3.Sociālo mājokļu atjaunošana vai 

jaunu sociālo mājokļu būvniecība
_ 60 900 000 05.04.2023 2023.g. II cet 14.03.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet

131 EM ERAF 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.1.

“Veicināt sociāli atstumto 

kopienu, mājsaimniecību ar 

zemiem ienākumiem un 

nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, 

tostarp cilvēku ar īpašām 

vajadzībām sociāli ekonomisko 

integrāciju, īstenojot integrētas 

darbības, tostarp nodrošinot 

mājokli un sociālos 

pakalpojumus”

4.3.1.4.

Vides pieejamības uzlabošana 

daudzdzīvokļu ēkās, izbūvējot 

liftus

4.3.1.4.Vides pieejamības uzlabošana 

daudzdzīvokļu ēkās, izbūvējot liftus
_ 21 750 000 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

132 LM ERAF 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.1.

“Veicināt sociāli atstumto 

kopienu, mājsaimniecību ar 

zemiem ienākumiem un 

nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, 

tostarp cilvēku ar īpašām 

vajadzībām sociāli ekonomisko 

integrāciju, īstenojot integrētas 

darbības, tostarp nodrošinot 

mājokli un sociālos 

pakalpojumus”

4.3.1.5.

Sabiedrībā balstīto sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras 

izveide un attīstība

4.3.1.5.Sabiedrībā balstīto sociālo 

pakalpojumu infrastruktūras izveide un 

attīstība

_ 11 738 120 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet

133 KM ERAF 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.2.

"Kultūras un tūrisma lomas 

palielināšana ekonomiskajā 

attīstībā, sociālajā iekļaušanā un 

sociālajās inovācijās" 

_ _

4.3.2."Kultūras un tūrisma lomas 

palielināšana ekonomiskajā attīstībā, 

sociālajā iekļaušanā un sociālajās 

inovācijās" 

_ 23 346 635 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. II cet

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 15 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

134 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.3.

 “Uzlabot visu darba meklētāju, jo 

īpaši jauniešu – it sevišķi, 

īstenojot Garantiju jauniešiem –, 

ilgstošo bezdarbnieku un darba 

tirgū nelabvēlīgā situācijā esošo 

grupu, un ekonomiski neaktīvo 

personu piekļuvi nodarbinātībai 

un aktivizācijas pasākumiem, kā 

arī veicinot pašnodarbinātību un 

sociālo ekonomiku”

4.3.3.1.

 Bezdarbnieku, darba 

meklētāju un bezdarba riskam 

pakļauto personu 

kvalifikācijas un prasmju 

paaugstināšana

4.3.3.1. Bezdarbnieku, darba meklētāju un 

bezdarba riskam pakļauto personu 

kvalifikācijas un prasmju paaugstināšana

_ 47 850 000 2025.g. III cet 2025.g. IV cet 2025.g. III cet 2025.g. IV cet 2026.g. I cet

135 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.3.

 “Uzlabot visu darba meklētāju, jo 

īpaši jauniešu – it sevišķi, 

īstenojot Garantiju jauniešiem –, 

ilgstošo bezdarbnieku un darba 

tirgū nelabvēlīgā situācijā esošo 

grupu, un ekonomiski neaktīvo 

personu piekļuvi nodarbinātībai 

un aktivizācijas pasākumiem, kā 

arī veicinot pašnodarbinātību un 

sociālo ekonomiku”

4.3.3.2.

Nelabvēlīgākā situācijā esošu 

bezdarbnieku un ekonomiski 

neaktīvo iedzīvotāju 

iekļaušanās darba tirgū 

sekmēšana 

4.3.3.2.Nelabvēlīgākā situācijā esošu 

bezdarbnieku un ekonomiski neaktīvo 

iedzīvotāju iekļaušanās darba tirgū 

sekmēšana 

_ 65 220 765 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

136 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.3.

 “Uzlabot visu darba meklētāju, jo 

īpaši jauniešu – it sevišķi, 

īstenojot Garantiju jauniešiem –, 

ilgstošo bezdarbnieku un darba 

tirgū nelabvēlīgā situācijā esošo 

grupu, un ekonomiski neaktīvo 

personu piekļuvi nodarbinātībai 

un aktivizācijas pasākumiem, kā 

arī veicinot pašnodarbinātību un 

sociālo ekonomiku”

4.3.3.3.
Atbalsts sociālajai 

uzņēmējdarbībai
4.3.3.3.Atbalsts sociālajai uzņēmējdarbībai _ 12 000 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

137 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.3.

“Uzlabot visu darba meklētāju, jo 

īpaši jauniešu, ilgstošo 

bezdarbnieku un nelabvēlīgā 

situācijā esošu grupu, kā arī 

neaktīvo personu piekļuvi 

nodarbinātībai, veicināt 

pašnodarbinātību un sociālo 

ekonomiku”

4.3.3.4.
EURES tīkla darbības 

nodrošināšana Latvijā

4.3.3.4.EURES tīkla darbības 

nodrošināšana Latvijā
_ 1 485 000 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

138 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.3.

“Uzlabot visu darba meklētāju, jo 

īpaši jauniešu, ilgstošo 

bezdarbnieku un nelabvēlīgā 

situācijā esošu grupu, kā arī 

neaktīvo personu piekļuvi 

nodarbinātībai, veicināt 

pašnodarbinātību un sociālo 

ekonomiku”

4.3.3.5.
Ilgāka un labāka darba mūža 

veicināšana 

4.3.3.5.Ilgāka un labāka darba mūža 

veicināšana 
_ 12 852 385 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet

139 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.3.

 “Uzlabot visu darba meklētāju, jo 

īpaši jauniešu – it sevišķi, 

īstenojot Garantiju jauniešiem –, 

ilgstošo bezdarbnieku un darba 

tirgū nelabvēlīgā situācijā esošo 

grupu, un ekonomiski neaktīvo 

personu piekļuvi nodarbinātībai 

un aktivizācijas pasākumiem, kā 

arī veicinot pašnodarbinātību un 

sociālo ekonomiku”

4.3.3.6.

NVA veiktspējas stiprināšana 

un pakalpojumu 

modernizēšana

4.3.3.6.NVA veiktspējas stiprināšana un 

pakalpojumu modernizēšana
_ 8 000 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 16 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

140 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.3.

 “Uzlabot visu darba meklētāju, jo 

īpaši jauniešu – it sevišķi, 

īstenojot Garantiju jauniešiem –, 

ilgstošo bezdarbnieku un darba 

tirgū nelabvēlīgā situācijā esošo 

grupu, un ekonomiski neaktīvo 

personu piekļuvi nodarbinātībai 

un aktivizācijas pasākumiem, kā 

arī veicinot pašnodarbinātību un 

sociālo ekonomiku”

4.3.3.7.

VDI veiktspējas stiprināšana 

un pakalpojumu 

modernizēšana

4.3.3.7.VDI veiktspējas stiprināšana un 

pakalpojumu modernizēšana
_ 4 999 999 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

141 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.4.

“Sekmēt aktīvu iekļaušanu, lai 

veicinātu vienlīdzīgas iespējas, 

nediskriminēšanu un aktīvu 

līdzdalību, kā arī uzlabotu 

nodarbināmību,  jo īpaši attiecībā 

uz nelabvēlīgā situācijā esošām 

grupām”

4.3.4.1.
Vienlīdzīgu iespēju un 

nediskriminācijas veicināšana

4.3.4.1.Vienlīdzīgu iespēju un 

nediskriminācijas veicināšana
_ 2 000 000 02.02.2023 2023.g. II cet 13.12.2022 2023.g. II cet 2023.g. III cet

142 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.4.

“Sekmēt aktīvu iekļaušanu, lai 

veicinātu vienlīdzīgas iespējas, 

nediskriminēšanu un aktīvu 

līdzdalību, kā arī uzlabotu 

nodarbināmību,  jo īpaši attiecībā 

uz nelabvēlīgā situācijā esošām 

grupām”

4.3.4.2.

Atbalsta pasākumi 

diskriminācijas riskam 

pakļautajām sabiedrības 

grupām vienlīdzīgu iespēju un 

tiesību realizēšanai dažādās 

dzīves jomās

4.3.4.2.Atbalsta pasākumi diskriminācijas 

riskam pakļautajām sabiedrības grupām 

vienlīdzīgu iespēju un tiesību realizēšanai 

dažādās dzīves jomās

_ 5 582 000 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

143 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.4.

“Sekmēt aktīvu iekļaušanu, lai 

veicinātu vienlīdzīgas iespējas, 

nediskriminēšanu un aktīvu 

līdzdalību, kā arī uzlabotu 

nodarbināmību,  jo īpaši attiecībā 

uz nelabvēlīgā situācijā esošām 

grupām”

4.3.4.3.
Pasākumi ģimenes un darba 

dzīves saskaņošanai

4.3.4.3.Pasākumi ģimenes un darba dzīves 

saskaņošanai
_ 8 185 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

144 VK ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.4.

“Sekmēt aktīvu iekļaušanu, lai 

veicinātu vienlīdzīgas iespējas, 

nediskriminēšanu un aktīvu 

līdzdalību, kā arī uzlabotu 

nodarbināmību,  jo īpaši attiecībā 

uz nelabvēlīgā situācijā esošām 

grupām”

4.3.4.4.

Sociālā dialoga attīstība, 

stiprinot sociālo partneru 

veiktspēju  līdzdarboties 

likumdošanas, nacionālo 

reformu un koplīgumu 

slēgšanas pārrunu procesā

4.3.4.4.Sociālā dialoga attīstība, stiprinot 

sociālo partneru veiktspēju  līdzdarboties 

likumdošanas, nacionālo reformu un 

koplīgumu slēgšanas pārrunu procesā

_ 1 740 000 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet

145 VK ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.4.

“Sekmēt aktīvu iekļaušanu, lai 

veicinātu vienlīdzīgas iespējas, 

nediskriminēšanu un aktīvu 

līdzdalību, kā arī uzlabotu 

nodarbināmību,  jo īpaši attiecībā 

uz nelabvēlīgā situācijā esošām 

grupām”

4.3.4.5.

Atbalsts pilsoniskās 

sabiedrības organizāciju 

izaugsmei, stiprinot līdzdalību 

publiskās pārvaldes lēmumu 

pieņemšanas procesos

4.3.4.5.Atbalsts pilsoniskās sabiedrības 

organizāciju izaugsmei, stiprinot līdzdalību 

publiskās pārvaldes lēmumu pieņemšanas 

procesos

_ 1 740 000 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet

146 TM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.4.

“Sekmēt aktīvu iekļaušanu, lai 

veicinātu vienlīdzīgas iespējas, 

nediskriminēšanu un aktīvu 

līdzdalību, kā arī uzlabotu 

nodarbināmību,  jo īpaši attiecībā 

uz nelabvēlīgā situācijā esošām 

grupām”

4.3.4.6.

Resocializācijas pakalpojumu 

probācijas klientiem 

pilnveidošana un taisnīguma 

atjaunošanas pieeju attīstība, 

veicinot probācijas klientu 

aktīvu līdzdalību sabiedrības 

procesos un radot 

priekšnosacījumus viņu 

veiksmīgai iekļaušanai un 

nodarbināmībai

4.3.4.6.Resocializācijas pakalpojumu 

probācijas klientiem pilnveidošana un 

taisnīguma atjaunošanas pieeju attīstība, 

veicinot probācijas klientu aktīvu 

līdzdalību sabiedrības procesos un radot 

priekšnosacījumus viņu veiksmīgai 

iekļaušanai un nodarbināmībai

_ 3 371 250 27.10.2022 26.01.2023 23.02.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 17 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

147 TM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.4.

“Sekmēt aktīvu iekļaušanu, lai 

veicinātu vienlīdzīgas iespējas, 

nediskriminēšanu un aktīvu 

līdzdalību, kā arī uzlabotu 

nodarbināmību,  jo īpaši attiecībā 

uz nelabvēlīgā situācijā esošām 

grupām”

4.3.4.7.

Nodarbināmības 

priekšnosacījumu 

nodrošināšana ieslodzītajiem, 

pilnveidojot resocializācijas 

sistēmas efektivitāti,  

sekmējot bijušo ieslodzīto 

iekļaušanos, vienlīdzīgas 

iespējas un aktīvu līdzdalību

4.3.4.7.Nodarbināmības priekšnosacījumu 

nodrošināšana ieslodzītajiem, pilnveidojot 

resocializācijas sistēmas efektivitāti,  

sekmējot bijušo ieslodzīto iekļaušanos, 

vienlīdzīgas iespējas un aktīvu līdzdalību

_ 3 371 251 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

148 KM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.4.

“Sekmēt aktīvu iekļaušanu, lai 

veicinātu vienlīdzīgas iespējas, 

nediskriminēšanu un aktīvu 

līdzdalību, kā arī uzlabotu 

nodarbināmību,  jo īpaši attiecībā 

uz nelabvēlīgā situācijā esošām 

grupām”

4.3.4.8. 

Sabiedrības saliedēšana, 

veicinot jauniebraucēju 

iekļaušanos vietējā sabiedrībā 

un sekmējot starpkultūru 

komunikāciju

4.3.4.8. Sabiedrības saliedēšana, veicinot 

jauniebraucēju iekļaušanos vietējā 

sabiedrībā un sekmējot starpkultūru 

komunikāciju

_ 2 610 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

149 KM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.4.

“Sekmēt aktīvu iekļaušanu, lai 

veicinātu vienlīdzīgas iespējas, 

nediskriminēšanu un aktīvu 

līdzdalību, kā arī uzlabotu 

nodarbināmību,  jo īpaši attiecībā 

uz nelabvēlīgā situācijā esošām 

grupām”

4.3.4.9.

Sabiedrības saliedēšana, 

veicinot sabiedrības 

pašorganizēšanos un 

paplašinot sadarbības un 

līdzdarbības prasmes un 

iespējas

4.3.4.9.Sabiedrības saliedēšana, veicinot 

sabiedrības pašorganizēšanos un paplašinot 

sadarbības un līdzdarbības prasmes un 

iespējas

_ 4 350 000 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. II cet

150 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.5.

"Uzlabot vienlīdzīgu un 

savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem pakalpojumiem; 

pilnveidot sociālās aizsardzības 

sistēmas, tostarp veicināt sociālās 

aizsardzības pieejamību; uzlabot 

ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu 

pieejamību, efektivitāti un 

izturētspēju"

4.3.5.1.

Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības 

palielināšana (DI 

turpinājums)

4.3.5.1.Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana (DI 

turpinājums)

1 59 085 884 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

151 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.5.

"Uzlabot vienlīdzīgu un 

savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem pakalpojumiem; 

pilnveidot sociālās aizsardzības 

sistēmas, tostarp veicināt sociālās 

aizsardzības pieejamību; uzlabot 

ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu 

pieejamību, efektivitāti un 

izturētspēju"

4.3.5.1.

Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības 

palielināšana (DI 

turpinājums)

4.3.5.1.Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana (DI 

turpinājums)

2 15 800 186 2024.g. II cet 2024.g. III cet 2024.g. II cet 2024.g. III cet 2024.g. IV cet

152 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.5.

"Uzlabot vienlīdzīgu un 

savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem pakalpojumiem; 

pilnveidot sociālās aizsardzības 

sistēmas, tostarp veicināt sociālās 

aizsardzības pieejamību; uzlabot 

ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu 

pieejamību, efektivitāti un 

izturētspēju"

4.3.5.1.

Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības 

palielināšana (DI 

turpinājums)

4.3.5.1.Sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu pieejamības palielināšana (DI 

turpinājums)

3 1 988 546 2024.g. III cet 2024.g. IV cet 2024.g. III cet 2024.g. IV cet 2027.g. IV cet

153 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.5.

"Uzlabot vienlīdzīgu un 

savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem pakalpojumiem; 

pilnveidot sociālās aizsardzības 

sistēmas, tostarp veicināt sociālās 

aizsardzības pieejamību; uzlabot 

ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu 

pieejamību, efektivitāti un 

izturētspēju"

4.3.5.2.

Efektīva atbalsta un paliatīvās 

aprūpes pakalpojuma 

pilnveide, paaugstinot tā 

pieejamību pilngadīgām 

personām, kuru izārstēšana 

vairs nav iespējama

4.3.5.2.Efektīva atbalsta un paliatīvās 

aprūpes pakalpojuma pilnveide, 

paaugstinot tā pieejamību pilngadīgām 

personām, kuru izārstēšana vairs nav 

iespējama

_ 7 000 000 02.02.2023 2023.g. II cet 02.02.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 18 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

154 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.5.

"Uzlabot vienlīdzīgu un 

savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem pakalpojumiem; 

pilnveidot sociālās aizsardzības 

sistēmas, tostarp veicināt sociālās 

aizsardzības pieejamību; uzlabot 

ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu 

pieejamību, efektivitāti un 

izturētspēju"

4.3.5.3.

Sociālo pakalpojumu 

efektivitātes un pieejamības 

palielināšana + SPOLIS

4.3.5.3.Sociālo pakalpojumu efektivitātes 

un pieejamības palielināšana + SPOLIS _ 7 200 000 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. III cet

155 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.5.

"Uzlabot vienlīdzīgu un 

savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem pakalpojumiem; 

pilnveidot sociālās aizsardzības 

sistēmas, tostarp veicināt sociālās 

aizsardzības pieejamību; uzlabot 

ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu 

pieejamību, efektivitāti un 

izturētspēju"

4.3.5.4.
 Profesionāla un mūsdienīga 

sociālā darba attīstība

4.3.5.4. Profesionāla un mūsdienīga 

sociālā darba attīstība
_ 12 470 000 28.04.2022 26.01.2023 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet

156 TM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.5.

"Uzlabot vienlīdzīgu un 

savlaicīgu piekļuvi kvalitatīviem, 

ilgtspējīgiem un izmaksu ziņā 

pieejamiem pakalpojumiem; 

pilnveidot sociālās aizsardzības 

sistēmas, tostarp veicināt sociālās 

aizsardzības pieejamību; uzlabot 

ilgtermiņa aprūpes pakalpojumu 

pieejamību, efektivitāti un 

izturētspēju"

4.3.5.5. Pieeja tiesiskumam 4.3.5.5.Pieeja tiesiskumam _ 1 305 000 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

157 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.6.

"Veicināt nabadzības vai sociālās 

atstumtības riskam pakļauto 

cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un 

bērnu, sociālo integrāciju"

4.3.6.1.

Speciālistu, kuru profesionālā 

darbība saistīta ar bērnu 

tiesību aizsardzības 

nodrošināšanu, profesionālās 

kvalifikācijas pilnveide un 

bērnu likumisko pārstāvju 

atbildības stiprināšana bērnu 

tiesību aizsardzības sistēmas 

reorganizācijas ietvaros

4.3.6.1.Speciālistu, kuru profesionālā 

darbība saistīta ar bērnu tiesību 

aizsardzības nodrošināšanu, profesionālās 

kvalifikācijas pilnveide un bērnu likumisko 

pārstāvju atbildības stiprināšana bērnu 

tiesību aizsardzības sistēmas 

reorganizācijas ietvaros

_ 3 045 000 26.05.2022 26.01.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

158 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.6.

"Veicināt nabadzības vai sociālās 

atstumtības riskam pakļauto 

cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un 

bērnu, sociālo integrāciju"

4.3.6.2.

Atbalsta pasākumi Veselības 

un darbspēju ekspertīzes ārstu 

valsts komisijas klientu 

apkalpošanas efektivitātes un 

kvalitātes uzlabošanai, 

speciālistu profesionālo spēju, 

invaliditātes informatīvās 

sistēmas procesu un 

funkcionalitātes pilnveidei

4.3.6.2.Atbalsta pasākumi Veselības un 

darbspēju ekspertīzes ārstu valsts komisijas 

klientu apkalpošanas efektivitātes un 

kvalitātes uzlabošanai, speciālistu 

profesionālo spēju, invaliditātes 

informatīvās sistēmas procesu un 

funkcionalitātes pilnveidei

_ 1 000 000 24.02.2022 26.01.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

159 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.6.

"Veicināt nabadzības vai sociālās 

atstumtības riskam pakļauto 

cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un 

bērnu, sociālo integrāciju"

4.3.6.3.

Atbalsts bērniem ar smagu 

diagnozi, iespējamu vai esošu 

invaliditāti un viņu 

likumiskajiem pārstāvjiem 

4.3.6.3.Atbalsts bērniem ar smagu 

diagnozi, iespējamu vai esošu invaliditāti 

un viņu likumiskajiem pārstāvjiem 

_ 4 350 000 26.11.2021 26.01.2023 16.02.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet

160 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.6.

"Veicināt nabadzības vai sociālās 

atstumtības riskam pakļauto 

cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un 

bērnu, sociālo integrāciju"

4.3.6.4.

Atbalsta instrumentu izstrāde 

un ieviešana ģimenes 

funkcionalitātes stiprināšanai

4.3.6.4.Atbalsta instrumentu izstrāde un 

ieviešana ģimenes funkcionalitātes 

stiprināšanai

1 5 453 364 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

161 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.6.

"Veicināt nabadzības vai sociālās 

atstumtības riskam pakļauto 

cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un 

bērnu, sociālo integrāciju"

4.3.6.4.

Atbalsta instrumentu izstrāde 

un ieviešana ģimenes 

funkcionalitātes stiprināšanai

4.3.6.4.Atbalsta instrumentu izstrāde un 

ieviešana ģimenes funkcionalitātes 

stiprināšanai

2 1 506 637 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 19 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

162 LM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.6.

"Veicināt nabadzības vai sociālās 

atstumtības riskam pakļauto 

cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un 

bērnu, sociālo integrāciju"

4.3.6.5.

Atbalsta pasākumi bērniem ar 

uzvedības un atkarību 

problēmām un to ģimenēm

4.3.6.5.Atbalsta pasākumi bērniem ar 

uzvedības un atkarību problēmām un to 

ģimenēm

_ 13 050 000 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

163 VARAM ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.6.

"Veicināt nabadzības vai sociālās 

atstumtības riskam pakļauto 

cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un 

bērnu, sociālo integrāciju"

4.3.6.6.
Bērnu pieskatīšanas 

pakalpojumi 
4.3.6.6.Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi _ 19 140 000 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

2024.g. II cet 

Uzsaukums par 

elastības 

finansējumu 

plānots 2026.g.

164 VK ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.6.

"Veicināt nabadzības vai sociālās 

atstumtības riskam pakļauto 

cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un 

bērnu, sociālo integrāciju"

4.3.6.7.

Starpnozaru sadarbības un 

atbalsta sistēmas izveide 

bērnu veselīgais attīstībai un 

sekmīgai pašrealizācijai

4.3.6.7.Starpnozaru sadarbības un atbalsta 

sistēmas izveide bērnu veselīgais attīstībai 

un sekmīgai pašrealizācijai

_ 41 795 178 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet

165 VK ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.6.

"Veicināt nabadzības vai sociālās 

atstumtības riskam pakļauto 

cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un 

bērnu, sociālo integrāciju"

4.3.6.8.

IKT sistēmu modernizācija 

labākas bērnu tiesību 

aizsardzības sistēmas 

nodrošināšanai

4.3.6.8.IKT sistēmu modernizācija labākas 

bērnu tiesību aizsardzības sistēmas 

nodrošināšanai

_ 4 350 000 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet

166 VK ESF+ 4

Nodarbinātība 

un sociālā 

iekļaušana

4.3.6.

"Veicināt nabadzības vai sociālās 

atstumtības riskam pakļauto 

cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un 

bērnu, sociālo integrāciju"

4.3.6.9.

Ģimenei draudzīgas vides un 

sabiedrības veidošana un 

intervences psiholoģiskā un 

emocionālā noturīguma 

veicināšanai 

4.3.6.9.Ģimenei draudzīgas vides un 

sabiedrības veidošana un intervences 

psiholoģiskā un emocionālā noturīguma 

veicināšanai 

_ 15 225 000 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. III cet

167 LM ESF+ 4
Sociālās 

inovācijas
4.4.1.

"Veicināt nabadzības vai sociālās 

atstumtības riskam pakļauto 

personu sociālo integrāciju, 

izmantojot sociālās inovācijas "

4.4.1.1.

Atbalsts jaunām pieejām 

sabiedrībā balstītu sociālo 

pakalpojumu sniegšanā 

(inovācijas)

4.4.1.1.Atbalsts jaunām pieejām sabiedrībā 

balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanā 

(inovācijas)

_ 21 000 000 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

168 LM ESF+ 4
Sociālās 

inovācijas
4.4.1.

"Veicināt nabadzības vai sociālās 

atstumtības riskam pakļauto 

personu sociālo integrāciju, 

izmantojot sociālās inovācijas "

4.4.1.2.

Izmēģinājumprojekts 

strapprofesionāļu komandas 

atbalsta sniegšanai 

nemotivētiem cilvēkiem ar 

garīga rakstura traucējumiem 

(18+)  

4.4.1.2.Izmēģinājumprojekts 

strapprofesionāļu komandas atbalsta 

sniegšanai nemotivētiem cilvēkiem ar 

garīga rakstura traucējumiem (18+)  

_ 4 000 000 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet 2024.g. III cet

169 VARAM ERAF 5

Reģionu 

līdzsvarota 

attīstība 

5.1.1.

“Vietējās teritorijas integrētās 

sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana 

pilsētu funkcionālajās teritorijās”

5.1.1.1.
Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam 

5.1.1.1.Infrastruktūra uzņēmējdarbības 

atbalstam 
1 46 980 000 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet

170 VARAM ERAF 5

Reģionu 

līdzsvarota 

attīstība 

5.1.1.

“Vietējās teritorijas integrētās 

sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana 

pilsētu funkcionālajās teritorijās”

5.1.1.1.
Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam 

5.1.1.1.Infrastruktūra uzņēmējdarbības 

atbalstam 
2 77 577 491 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet 2024.g. II cet

171 VARAM ERAF 5

Reģionu 

līdzsvarota 

attīstība 

5.1.1.

“Vietējās teritorijas integrētās 

sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana 

pilsētu funkcionālajās teritorijās”

5.1.1.1.
Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam 

5.1.1.1.Infrastruktūra uzņēmējdarbības 

atbalstam 
3 32 042 510 2025.g. III cet 2025.g. IV cet 2025.g. III cet 2025.g. IV cet 2026.g. I cet

172 VARAM ERAF 5

Reģionu 

līdzsvarota 

attīstība 

5.1.1.

“Vietējās teritorijas integrētās 

sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana 

pilsētu funkcionālajās teritorijās”

5.1.1.2.

Pašvaldību un plānošanas 

reģionu  kapacitātes 

uzlabošana

5.1.1.2.Pašvaldību un plānošanas reģionu  

kapacitātes uzlabošana
_ 443 877 29.12.2022 26.01.2023 04.11.2022 31.01.2023. 06.03.2023

173 VARAM ERAF 5

Reģionu 

līdzsvarota 

attīstība 

5.1.1.

“Vietējās teritorijas integrētās 

sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana 

pilsētu funkcionālajās teritorijās”

5.1.1.3. Publiskās ārtelpas attīstība 5.1.1.3.Publiskās ārtelpas attīstība _ 27 840 000 02.02.2023 2023.g. II cet 13.01.2023 2023.g. II cet 2023.g. III cet

174 VARAM ERAF 5

Reģionu 

līdzsvarota 

attīstība 

5.1.1.

“Vietējās teritorijas integrētās 

sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana 

pilsētu funkcionālajās teritorijās”

5.1.1.4. Viedās pašvaldības 5.1.1.4.Viedās pašvaldības _ 18 270 000 02.02.2023 2023.g. II cet 16.01.2023 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 20 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

175 KM ERAF 5

Reģionu 

līdzsvarota 

attīstība 

5.1.1.

“Vietējās teritorijas integrētās 

sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana 

pilsētu funkcionālajās teritorijās”

5.1.1.5.

Unikāla Eiropas mēroga 

kultūras  mantojuma  

atjaunošana, lai veicinātu to 

pieejamību,  attīstot kultūras 

pakalpojumus

5.1.1.5.Unikāla Eiropas mēroga kultūras  

mantojuma  atjaunošana, lai veicinātu to 

pieejamību,  attīstot kultūras pakalpojumus

_ 33 712 500
Plānots izskatīt 

28.04.2023 AK
2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. II cet 2023.g. IV cet

176 KM ERAF 5

Reģionu 

līdzsvarota 

attīstība 

5.1.1.

“Vietējās teritorijas integrētās 

sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana 

pilsētu funkcionālajās teritorijās”

5.1.1.6.

Kultūras mantojuma 

saglabāšana un jaunu 

pakalpojumu attīstība

5.1.1.6.Kultūras mantojuma saglabāšana 

un jaunu pakalpojumu attīstība
_ 8 700 000 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. II cet

177 KM ERAF 5

Reģionu 

līdzsvarota 

attīstība 

5.1.1.

“Vietējās teritorijas integrētās 

sociālās, ekonomiskās un vides 

attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana 

pilsētu funkcionālajās teritorijās”

5.1.1.7

Reģionālās kultūras 

infrastruktūras attīstība 

kultūras pakalpojumu 

pieejamības uzlabošana

5.1.1.7Reģionālās kultūras infrastruktūras 

attīstība kultūras pakalpojumu pieejamības 

uzlabošana

_ 17 400 000 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. II cet

178 VARAM TPF 6

Pāreja uz 

klimatneitralitāt

i

6.1.1.

"Dot reģioniem un cilvēkiem 

iespēju risināt sociālās, 

ekonomiskās un vides sekas, ko 

rada pāreja uz klimatneitrālitāti"

6.1.1.1.
Atteikšanās no kūdras 

izmantošanas enerģētikā

6.1.1.1.Atteikšanās no kūdras 

izmantošanas enerģētikā
_ 57 548 310 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

2024.g. I cet

 Uzsaukums par 

elastības 

finansējumu 

plānots 2026.g

179 IZM TPF 6

Pāreja uz 

klimatneitralitāt

i

6.1.1.

"Dot reģioniem un cilvēkiem 

iespēju risināt sociālās, 

ekonomiskās un vides sekas, ko 

rada pāreja uz klimatneitrālitāti"

6.1.1.2.

Pētniecības attīstība dabas 

resursu ilgtspējīgai 

izmantošanai vides un klimata 

mērķu kontekstā

6.1.1.2.Pētniecības attīstība dabas resursu 

ilgtspējīgai izmantošanai vides un klimata 

mērķu kontekstā

_ 5 981 103 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2024.g. I cet

180 VARAM TPF 6

Pāreja uz 

klimatneitralitāt

i

6.1.1.

"Dot reģioniem un cilvēkiem 

iespēju risināt sociālās, 

ekonomiskās un vides sekas, ko 

rada pāreja uz klimatneitrālitāti"

6.1.1.3.

Atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās 

infrastruktūras attīstībai, 

veicinot pāreju uz 

klimatneitrālu ekonomiku

6.1.1.3.Atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras 

attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu 

ekonomiku

_ 57 976 211 05.04.2023 2023.g. III cet 24.03.2023 2023.g. III cet

2023.g. III cet

 Uzsaukums par 

elastības 

finansējumu 

plānots 2026.g

181 EM TPF 6

Pāreja uz 

klimatneitralitāt

i

6.1.1.

"Dot reģioniem un cilvēkiem 

iespēju risināt sociālās, 

ekonomiskās un vides sekas, ko 

rada pāreja uz klimatneitrālitāti"

6.1.1.4.

Uzņēmējdarbības 

“zaļināšanas” un produktu 

attīstības pasākumi, veicinot 

energoefektivitātes 

paaugstināšanu un 

energoefektīvu tehnoloģiju 

ieviešanu uzņēmumos 

6.1.1.4.Uzņēmējdarbības “zaļināšanas” un 

produktu attīstības pasākumi, veicinot 

energoefektivitātes paaugstināšanu un 

energoefektīvu tehnoloģiju ieviešanu 

uzņēmumos 

_ 41 528 059 2024.g. II cet 2024.g. II cet 2024.g. II cet 2024.g. II cet 2024.g. II cet

182 IZM TPF 6

Pāreja uz 

klimatneitralitāt

i

6.1.1.

"Dot reģioniem un cilvēkiem 

iespēju risināt sociālās, 

ekonomiskās un vides sekas, ko 

rada pāreja uz klimatneitrālitāti"

6.1.1.5.

Nodarbināto prasmju 

paaugstināšana un atbalsts 

kvalifikācijas iegūšanai, 

atbalsts darbaspēka mācībām 

saskaņā ar uzņēmumu 

pieprasījumu

6.1.1.5.Nodarbināto prasmju 

paaugstināšana un atbalsts kvalifikācijas 

iegūšanai, atbalsts darbaspēka mācībām 

saskaņā ar uzņēmumu pieprasījumu

_ 19 937 020 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet

2023.g. IV cet

 Uzsaukums par 

elastības 

finansējumu 

plānots 2026.g

183 VARAM TPF 6

Pāreja uz 

klimatneitralitāt

i

6.1.1.

"Dot reģioniem un cilvēkiem 

iespēju risināt sociālās, 

ekonomiskās un vides sekas, ko 

rada pāreja uz klimatneitrālitāti"

6.1.1.6.

Bezemisiju transportlīdzekļu 

izmantošanas veicināšana 

pašvaldībās 

6.1.1.6.Bezemisiju transportlīdzekļu 

izmantošanas veicināšana pašvaldībās 
_ 24 916 837 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

2023.g. IV cet

 Uzsaukums par 

elastības 

finansējumu 

plānots 2026.g

184 VARAM TPF 6

Pāreja uz 

klimatneitralitāt

i

6.1.1.

"Dot reģioniem un cilvēkiem 

iespēju risināt sociālās, 

ekonomiskās un vides sekas, ko 

rada pāreja uz klimatneitrālitāti"

6.1.1.7.

Eiropas Savienības nozīmes 

biotopu vai purvu ekosistēmu 

atjaunošana

6.1.1.7.Eiropas Savienības nozīmes 

biotopu vai purvu ekosistēmu atjaunošana
_ 7 058 824 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. II cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

185 VARAM TPF 6

Pāreja uz 

klimatneitralitāt

i

6.1.1.

"Dot reģioniem un cilvēkiem 

iespēju risināt sociālās, 

ekonomiskās un vides sekas, ko 

rada pāreja uz klimatneitrālitāti"

6.1.1.8.

Pašvaldību un plānošanas 

reģionu speciālistu prasmju 

paaugstināšana 

klimatneitrālas ekonomikas 

un sociālekonomisko seku 

saistībā ar klimata pārmaiņām 

mazināšanas jautājumos

6.1.1.8.Pašvaldību un plānošanas reģionu 

speciālistu prasmju paaugstināšana 

klimatneitrālas ekonomikas un 

sociālekonomisko seku saistībā ar klimata 

pārmaiņām mazināšanas jautājumos

_ 1 803 436 2023.g. III cet 2023.g. IV cet 2023.g. III cet 2023.g. IV cet

2023.g. IV cet

 Uzsaukums par 

elastības 

finansējumu 

plānots 2026.g

186 VK ESF+ TP

Kapacitātes 

celšanas 

pasākumi

TPC
Administratīvās kapacitātes 

ceļakartei (TP prioritāte)
_ _

TPC Administratīvās kapacitātes ceļakartei 

(TP prioritāte)
1 933 939 _ _ _ _ _

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 21 no 22



Nr. pk.
Atbildīgā 

iestāde
Fonds

PM 

Nr.

Prioritātes 

nosaukums 
SAM Nr. SAM nosaukums

Pasākuma 

Nr.
Pasākuma nosaukums SAM/pasākuma numurs un nosaukums

Kārtas 

Nr.

ES fondu 

finansējums 

(ieskaitot elastības 

finansējumu)* un 

nac. 

līdzfinansējumu**

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Apakškomitejā 

(gads un ceturksnis)/ 

izskatīšanas 

datums

Plānotais 

izskatīšanas 

datums 

Uzraudzības 

komitejā (gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

datums

Saskaņošanas 

uzsākšana TAP  

(gads un ceturksnis)/ 

faktiskais 

uzsākšanas datums

Iesniegšana 

apstiprināšanai 

MK 

(gads un 

ceturksnis)/ 

apstiprināšanas 

MK datums

Atlases 

uzsākšana*** 

(indikatīvi, gads un 

ceturksnis); 3 

mēnešu laikā no 

MKN 

apstiprināšanas 

187 CFLA ERAF TP

Kapacitātes 

celšanas 

pasākumi

TPK KPVIS attīstība (TP prioritāte) _ _ TPK KPVIS attīstība (TP prioritāte) _ 3 529 412 _ _ _ _ _

Saīsinājumi:

SM - Satiksmes ministrija IZM - Izglītības un zinātnes ministrija

Altum - AS "Attīstības finanšu institūcija Altum" KF - Kohēzijas fonds

APIA - atklāta projektu iesniegumu atlase KM - Kultūras ministrija

EM- Ekonomikas ministrija LM - Labklājības ministrija

ERAF - Eiropas Reģionālās attīstības fonds TM - Tieslietu ministrija

ESF - Eirops Sociālais fonds plus TPF - Taisnīgās pārkārtošanās fonds

FM - Finanšu ministrija VARAM - Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

IeM - Iekšlietu ministrija VK - Valsts kanceleja

IPIA - ierobežota projektu iesniegumu atlase VM - Veselības ministrija

Finanšu ministrs A. Ašeradens

Evita Bāliņa, 26304894

evita.balina@fm.gov.lv

**** Atbildīgā iestāde var tikt precizēta, kad tiks panākta vienošanās par atbildīgo iestādi kas veiks  dzeramā ūdens auditmonitoringu. 

***Projektu iesniegumu atlases datums. Skaidrojam, ka projektu iesniegumi ir sagatavojami no projektu iesniegumu atlases izsludināšanas brīža (atklātu projektu iesniegumu atlašu gadījumā) vai uzaicinājuma par projekta iesniegumu iesniegšanu 

saņemšanas brīža (ierobežotu projektu iesniegumu atlašu gadījumā) līdz sludinājumā vai uzaicinājumā noteiktajam projektu iesniegšanas termiņam. 

**Kopējais finansējums pieņemot, ka nacionālais līdzfinansējums būs vismaz 15% un ES fondu atbalsta likme 85%, taču precīzas atbalsta likmes tiks noteiktas MK noteikumos par SAM, to pasākumu un kārtu īstenošanu un faktiski tās var būt atšķirīgas, 

piemēram, gadījumā, ja tiek plānots komercdarbības atbalsts.

* ES fondu daļa ieskaistot elatības finansējumu. Elastības finansējums - apjoms, par kuru nevar veikt projektu iesniegumu atlasi līdz Eiropas Komisijas lēmumam par vidussposma ziņojumu par ES fondu ieviešanas proresu līdz 2024.gada beigām (atbilstoši 

Eiropas parlamenta un padomes 2021.gada 24.jūnija regulas Nr. 221/1060, ar ko paredz kopīgus noteikumus par Eiropas Reģionālās attīstības fondu, Eiropas Sociālo fondu Plus, Kohēzijas fondu, Taisnīgas pārkārtošanās fondu un Eiropas Jūrlietu, 

zvejniecības un akvakultūras fondu un finanšu noteikumus attiecībā uz tiem un uz Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu, Iekšējās drošības fondu un Finansiāla atbalsta instrumentu robežu pārvaldībai un vīzu politikai 18. un 86.pantam)

FMZINp3_Fondi_21_27_laika_grafiks.xlsx 22 no 22

mailto:evita.balina@fm.gov.lv

